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PUHEENJOHTAJALTA
Suomen Latu onnistui upeasti 
toimintavuonna 2019 perustehtä-
vässään eli kaikenikäisten ulkoilun 
ja liikunnallisen elämäntavan edis-
tämisessä kaikkina vuodenaikoina 
niin valtakunnallisesti kuin paikalli-
sestikin. Siitä kertovat sekä toimin-
nalliset että taloudelliset tulokset. 
Suomen Ladun asema tunnettuna 
ja arvostettuna ulkoilun, retkeilyn ja 
liikunnan edunvalvonta- ja asian-
tuntijayhteisönä ja toimijana vah-
vistui. Osaltaan siitä kertoo myös 
henkilöjäsenten lukumäärän nousu 
jo yli 88 000:een. Vuosi 2019 
oli samalla puheenjohtajakauteni 
2005-2019 viimeinen. 

Suomen Ladun strategian painopis-
teiden – ulkoile, osallistu, vaikuta – 
käytännön toteuttaminen pohjautui 
Suomen Ladun arvoihin eli kaik-
kien yhtäläiseen oikeuteen ulkoilla 

hyvinvoivassa ympäristössä, roh-
keuteen kokeilla uutta ja uudistua 
sekä toiminnan vapaaehtoisuuteen 
ja avoimuuteen. Toimenpiteiden 
suunnittelu, toteutus ja raportointi 
oli toimivaa ja samalla eteenpäin 
katsovaa. Viestinnän aktiivinen 
kehittäminen nykytasolle on ollut 
keskeinen menestyksen tae.

Valtakunnan tasolla Suomen Latu 
vaikutti ansiokkaasti liikuntapoliit-
tiseen selontekoon ja pääministeri 
Sanna Marinin hallitusohjelmaan. 
Yhteistyö opetus- ja kulttuuriminis-
teriön, ympäristöministeriön, maa- 
ja metsätalousministeriön sekä 
Metsähallituksen kanssa oli tärkeää. 
Suomen Olympiakomitean toimin-
taan Suomen Latu halusi vaikuttaa 
painokkaasti ulkoilun ja liikunnallisen 
elämäntavan tärkeyden ja myönteis-
ten vaikutusten näkökulmasta.

Ulkoilufoorumi jäsenjärjestöineen 
oli keskeinen toimija. Yhteistyö alan 
järjestöjen kuten yhteistyökumppa-
ni Sydänliiton samoin kuin yritysten 
kanssa oli onnistuneesti ratkaisu-
keskeistä. 

Vuoden päätapahtumia ja -kampan-
joita olivat UlkonaKuinLumiukko, 
Nuku yö ulkona ja Angry Birds Go 
Snow –tapahtumat. 

Aluetoiminta oli strateginen paino-
pistealue. Latuyhdistysten toimin-
taedellytyksiä haluttiin parantaa 
vapaaehtoistyötä syventämällä sekä 
yhdistys- ja jäsenrekisteripalveluja 
ja jäsenhankintaa kehittämällä. 
Latuyhdistysten ulkoilun ja liikun-
nan olosuhdetuntemusta ja osaa-
mista suunnattiin aktiivisesti pai-
kallisiin ja alueellisiin toimijoihin ja 
päättäjiin. 
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Suomen Ladun koulutustoimin-
nassa ohjaajien ja ohjaajarekisterin 
avulla haluttiin tukea ja edistää 
liikunnan lisäämistä jäsenyhdistyk-
sissä. Aikuisliikunnassa painotettiin 
retkeilyä, hiihtoa ja avantouintia. 
Pyöräilyä, maastopyöräilyä ja pol-
kujuoksua aktivoitiin ja kehitettiin. 
Sauvakävely teki uutta tulemistaan.

Lasten ja perheiden toimintaa 
tuettiin jäsenyhdistyksissä monin 
tavoin. Metsämörritoiminta oli laa-
jasti käytössä varhaiskasvatuksessa 
sekä vapaa-ajan kerhotoiminnassa. 
Muumien ulkoilukoulut veivät lapsia 
ja perheitä retkeilemään lähiluon-
toon ympäri vuoden. Suomen Latu 
koordinoi ulkoilmaelämää painot-
tavien päiväkoti-ikäisten ja koulu-
laisten iltapäiväkerhojen Luonnossa 
kotonaan -toimintaa.

Suomen Ladun taloudellinen tilanne 
on hyvä, kiitos asioiden ansiokkaan 
pitkäjänteisen suunnittelun ja rat-
kaisukeskeisen toteutuksen. Kiilo-

pään taloudellinen tulos oli jälleen 
erinomainen ja se edesauttoi osal-
taan Ladun aatteellisen toiminnan 
toteuttamista.

Kaikesta edellä olevasta kiitän mitä 
lämpimimmin kaikkia latuyhdis-
tysten, Suomen Ladun hallituksen, 
Eki Karlssonin luotsaaman Pasilan 
toimiston, Seppo Uskin vetämän 
Kiilopään samoin kuin Oittaan, Pa-
loheinän ja Akumajan eri tehtävissä 
vuonna 2019 toimineita aktiivisia, 
innostavia ja osaavia ihmisiä!

Tässä yhteydessä haluan samalla 
osoittaa lämpimät kiitokseni kaikille 
niille ihmisille ja yhteistyökump-
paneille, joiden kanssa olen saanut 
tehdä yhteistyötä erilaisissa Latu-
asioissa toimikauteni 2005- 2019 
aikana! Myös syntyneet lukuisat ys-
tävyyssuhteet lämmittävät mieltäni.

Latuyhdistysvierailujen ja Suomen 
Ladun 70- ja 80-vuotisjuhlien sekä 
kevät- ja syyskokousten ohella 

painavimmin mieleen jääneitä 
tapahtumia ovat erityisesti Kiilopään, 
Kauhajoen ja Suomussalmen leiri-
päivät sekä tasavallan presidentti 
Sauli Niinistön ja rouva Jenni Hau-
kion vierailu Kiilopäällä.

On ollut upeaa saada olla mukana 
yhtenä toimijana Suomen Ladun 
osaavassa ja iloisessa tahtojoukku-
eessa! Uskon ja haluan, että Kirre 
Palmin puheenjohdolla Suomen 
Latu ja latuyhdistykset onnistuvat 
tulevaisuudessa entistäkin parem-
min täyttämään yhdessä asetta-
mamme tavoitteet ihmisten hyvin-
voinnille.

Pekka Alanen
Suomen Ladun puheenjohtaja 
2005-2019
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SUOMEN LADUN VUOSI 2019

VALTAKUNNALLISIA 
TAPAHTUMIA 

Tavoitteenamme oli toteuttaa neljä 
valtakunnallista tapahtumaa ja ne 
toteutuivat hienosti odotusten 
mukaan. Nuku yö ulkona -kampanja 
oli tapahtumista suurin. Se tavoitti 
130 000 osallistujaa. Lisäksi #Ulko-
nakuinlumiukko, Unelmien liikunta-
päivä ja Kutsu päättäjä ulos -tapah-
tumat toteutuivat onnistuneesti. Eri 
tapahtumissa oli mukana yhteensä 
yli 200 yhdistystä ja osallistujia 
lähes 150 000.

VALTAKUNNALLISIA LAJI-
KIERTUEITA

Tavoitteenamme oli toteuttaa neljä 
valtakunnallista lajikiertuetta ja 
toteutimme ne hiihdossa, retkei-
lyssä, polkujuoksussa ja luontohy-
vinvoinnissa, joka oli nyt uutena 
teemana. Hyvinvointia luonnosta 
-teema toteutui 18 paikkakunnalla 
yhdessä paikallisen jäsenyhdistyksen 
kanssa ja kiertue sai innostuneen 
vastaanoton. Muissa lajeissa kiertue-  
tapahtumia toteutti yhteensä 40 
yhdistystä.  

MONIPUOLISTA PERHE-
LIIKUNTATOIMINTAA 

Vahvistimme perheliikuntatoimin-
taa, joka on toimintamuotona yh-
teensä 94 jäsenyhdistyksessämme. 
Perheet ovat löytäneet yhdistysten 
toiminnan ja tuemme perheiden 
uudenlaista vapaaehtoisuutta hank-
keissa, jotka jatkuvat vuoden 2021 
loppuun saakka. Perheliikunta-
tapahtumissa kohtasimme yli 
23 000 osallistujaa.

TEHOKASTA JÄSENYHDISTYS-
VIESTINTÄÄ 

Kehitimme edelleen Suomen Ladun 
yhteistä valtakunnallista tapah-
tumakalenteria verkkosivuilla ja 
jäsenyhdistykset ilmoittivat sinne 
yhteensä lähes 3 500 paikallista 
tapahtumaa. Yhdistysaktiiveille 
suunnattua Liikuttaja-sivustoa ja 
uutiskirjettä kehitettiin ja työ     
jatkuu vuonna 2020.

AKTIIVISTA YHTEISTYÖTÄ

Valtakunnallinen yhteistyökumppa-
nimme oli jo toista vuotta Sydän-
liitto. Jatkoimme paikallista yhteis-
työtä Sydänliiton jäsenyhdistysten 
kanssa 82 yhdistyksessä. Yhteisiä 
tapahtumia toteutettiin erityisesti 
Sydänviikolla ja Unelmien liikunta-
päivän yhteydessä.

KOULUTUSTA VAPAA-
EHTOISTOIMINNASTA 

Toteutimme vapaaehtoistoiminnan 
pilottikoulutuksen ja siihen osallis-
tui kahdeksan jäsenyhdistystä eri 

puolilta Suomea. Pilotin pohjalta 
viimeistelimme koulutusrungon ja 
valmis, kolmen päivän koulutus-
kokonaisuus käynnistyi Hämeen 
latualueella seitsemälle yhdistyk-
selle. Vapaaehtoistoiminnan koulu-
tukset jatkuvat kaikilla latualueilla 
vuoden 2021 loppuun saakka. 

ULKOILUN YHTEIS-
KUNNALLINEN ASEMA 

Vaikutimme onnistuneesti edus-
kuntavaalien yhteydessä ja moni 
Suomen Ladun edistämä kirjaus 
päätyi osaksi uutta hallitusohjelmaa. 
Lisäksi jäsenyhdistyksissä tehtiin 
aktiivista vaikuttamistyötä ja yh-
teensä 50 jäsenyhdistystä antoi yli 
sata lausuntoa paikallisiin ulkoilun 
olosuhteisiin liittyen. Kutsu päättäjä 
ulos -tapahtumia toteutettiin 40 
yhdistyksessä. 
 
MATERIAALIA OHJAAJILLE 

Tavoitteemme oli luoda jäsenyhdis-
tysten ohjaajille uusi ohjaajamate-
riaali, jonka kokosimme uuteen 
Askelmerkkejä ohjaamiseen -jul-
kaisuun. Suomen Ladun ohjaaja-      
rekisteriin liittyi yhteensä 267 
uutta ohjaajaa ja vuoden lopussa 
rekisterissä oli yhteensä 835 
ohjaajaa.  

Tehtävämme on edistää kaikenikäisten ulkoilua ja liikunnallista elämäntapaa kaikkina vuodenaikoina. Haluamme, 
että kaikki löytävät mielekkään tavan ulkoilla ja nauttia luonnosta. Tavoitteen saavuttamiseksi toimintamme on 
jaettu kolmeen eri painopisteeseen: ULKOILE  - OSALLISTU - VAIKUTA. Vahvan perustoimintamme lisäksi 
strategisia tavoitteita päätettiin toimintasuunnitelmassa 2019 edistää erityisesti seuraavilla toimilla. 
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ULKOILE

VAIKUTA

OSALLISTU

• Osallistujia jäsenyhdistysten toiminnassa oli      
lähes 350 000

• Jäsenyhdistyksistä 45 hyödynsi maksutonta  
kurssipaikkaa eri lajien koulutuksiin

• Lajikiertueilla oli valtakunnallisesti 3 200        
osallistujaa

 
• Suomen Ladun jäsenyhdistysten yhteen-    

laskettu jäsenmäärä kasvoi 1,5 % 
• Jäsenyhdistyksissä tehtiin yhteensä 269 000 

tuntia vapaaehtoistyötä (+3 %)
• Suomen Ladun jäsenyhdistyksiltä saama yleis-

arvosana oli 4,22 (asteikko 1-5)

• Latu&Polku-lehden lukijatyytyväi-
syys oli keskimäärin 4,4 (asteikko 
1-5)

• Yhteensä 14 jäsenyhdistystä tilasi 
personoidun jäsenesitteen

• Suomen Ladun verkkosivuilla oli yli 
400 000 yksittäistä kävijää.

Jäsenmäärän
kehitys

75
 8

80

78
 0

32
77

 79
9

78
 0

71

83
 10

4
86

 9
12

88
 2

28

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019



   

        
8

ULKOILE
Ulkoile-toiminta sisältää kaiken luontoliikunnan sisältötyön lapsista perheisiin ja aikuisiin. Toiminta on koulu-
tuksia, kiertueita ja tapahtumia sekä materiaalin tuotantoa ja viestintää. Kohderyhminä ovat niin suuri yleisö 
kuin liikunta-alan toimijat ja  varhaiskasvatuksen ammattilaiset. Tärkeänä toiminnan toteuttajana ovat jäsen- 
yhdistykset, joita tuetaan monin keinoin.   

Suomen Latu järjesti monipuolista 
koulutusta jäsenyhdistysten liikun-
ta- ja  yhdistystoiminnan tueksi. 
Erityisesti lastentoiminnassa järjes-
tön tarjoama koulutus ulottui myös 
ammattilaisiin. Suomen Ladun 
kouluttajille järjestettiin Helsingissä 
16.11. tapaaminen, johon osallistui 
19 kouluttajaa. Kouluttajiin pidettiin 
yhteyttä kouluttajakirjein.

Suomen Latu järjesti aikuisliikunnan 
ja lastentoiminnan ohjaajakoulutuk-
sia yhteensä 88 ja niihin osallistui 
1 224 henkilöä.  

Yhteensä 45 jäsenyhdistystä hyö-
dynsi ohjaajakurssien maksuttomia 
kurssipaikkoja. Uusia ohjaajia koulu-
tettiin tätä kautta 107. Eniten 
maksuttomia kurssipaikkoja hyö-
dynnettiin maastopyöräilyssä, 
polkujuoksussa ja metsämörri-
toiminnassa.

Tämän lisäksi jäsenyhdistykset 
järjestivät 280 erilaista koulutus-
tapahtumaa, joissa oli 4 400 
osallistujaa. Koulutuksia toteutui 
nyt 24 % enemmän kuin edellisenä 
vuotena.

Koulutustoiminta on yksi järjestön 
strategisista painopisteistä. Konk-
reettisina toimenpiteinä olivat 
koulutustoiminnan uudistus sekä 
Ohjaajarekisteri ja -klubi.
 
Koulutustoiminnan uudistus on 
jaettu kahteen osaan. Ensimmäi-
sessä osassa keskitytään tukemaan 
ja lisäämään liikuntaa jäsenyhdis-
tyksissä, erityisesti ohjaajien kautta. 
Näin käynnistyi Askelmerkit ohjaa-
miseen -materiaalin ja -koulutuk-
sen suunnittelu, jossa osallistettiin 
jäsenistöä mm. kevätkokouksessa 

KOULUTUS 

Metsämörriohjaajan peruskurssi

32

521

Osallistujat

Kursseja

Luonnossa kotonaan peruskurssi
86
5

Metsämörri esiopetuksessa
75

6

Metsänuppuset ja -myttyset -teemakurssi
59
5

Muumien ulkoilukoulujen työpajat
57

2
Tunteet hukassa -metsäseikkailutyöpaja
48
�

Luonto toimintaympäristönä -työpaja
42

3

Luonnossa kotonaan -työpaja

Metsämörri ystävineen -teemakurssi

Tunteet hukassa -metsäseikkailukoulutus

Muumien hiihtokoulun ohjaajakurssi

Metsävaeltajatoiminnan ohjaajakurssi

35

35

34

22

18

3

4

3

3

2
Muumien retkeilykoulun ohjaajakurssi
16
2

Yhteensä
1048

74

Lastentoiminnan ohjaajakurssit 2019
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Polkujuoksun ohjaajakurssi

4

39

Osallistujat

Kursseja

Maastopyöräilyn alkeisohjaajakurssi
33
2

Metsämieli vertaisvetäjäkoulutus
33

2

Rakastu retkeilyyn ohjaajakurssi
28
2

Talviuinnin verkkokurssi

Opaskurssi (kesäosa)

Maastohiihdon ohjaajakurssi

Yhteensä

27

9

7

176

2

1

1

14

Aikuisliikunnan ohjaajakurssit 2019

ja aluetyöryhmien tapaamisissa. 
Seuraavassa osassa kehitetään kou-
lutustoiminnan sisäisiä käytänteitä, 
jotta koulutukset toteutuisivat 
mahdollisimman laadukkaina. Vuo-
den aikana laadittiin koulutusten 
kokonaissuunnitelma ja määriteltiin 
konkreettiset kehittämistoimet 
kuten koulutustoiminnan vuosikello, 
oppilaitosyhteistyön malli, koulu-
tustoiminnan sisäinen raportointi 
sekä koulutusten palaute- ja arvi-
ointiprosessi. 

Ohjaajarekisteri on Suomen Ladun 
ylläpitämä ulkoilu- ja luontoliikun-
talajien ohjaajien rekisteri. Rekis-
terin avulla yhdistykset ja muut 
tahot voivat etsiä ohjaajia omaan 
toimintaansa ja yksittäisiin tapah-
tumiin. Vuoden loppuun mennessä 
rekisterissä oli 835 ohjaajaa, joista 
julkisella puolella 580. Kuka tahan-
sa voi ottaa yhteyttä julkisen puolen 
ohjaajiin ohjaajarekisterin yhteyden-
ottolomakkeella.

Rekisterissä olevien ohjaajien tuke-
na on Ohjaajaklubi. Ohjaajaklubi-
laisille lähetettiin neljä uutiskirjettä, 
joissa jaetaan ideoita ohjaamisen 
tueksi. Ohjaajaklubilaisille järjes-
tettiin 9.11. Helsingissä koulutus- ja 
verkostoitumispäivä, johon osallistui 
40 ohjaajaa. Tapaamisen yhteydes-
sä järjestettiin jatkokoulutuspäivä 

polkujuoksun ja maastopyöräilyn 
ohjaajille. Päivään osallistui 27 hen-
kilöä. Lisäksi kaikille uusille ohjaaja-
klubilaisille postitettiin tervetuliais- 
materiaali.
 
Järjestön kursseista kaksi toteu-
tettiin verkkokursseina: talviuinnin 
verkkokurssi ja polkujuoksun ohjaa-
jakurssi, joista jälkimmäinen sisältää 

myös lähijakson. Näille kursseille 
osallistui vuoden aikana 66 osallis-
tujaa. Lisäksi osana Rakastu ret-
keilyyn -koulutusta julkaistiin neljä 
opetuksellista videota.
 
Koulutustoiminnan kulut olivat  
41 100 euroa. Järjestettyjen kou-
lutusten kulut on esitetty lajien 
budjeteissa.
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Lajia järjestävien yhdistysten määrä 2019

Retkeily: 117

Hiihto: 99

Pyöräily: 86

Kävely: 45

Vaellus: 52

Kävely: 45

Kävely: 45

Kävely: 45

Kävely: 45

Kävely: 45

Melonta: 54

Lumikenkäily: 57

Talviuinti: 53

Sauvakävely: 51

Maastopyöräily: 52

Lumenveisto: 41

Frisbeegolf: 25

Lentopallo: 31

Jumppa, keppijumppa
kuntosalitoiminta: 31

Hyvinvointia
luonnosta: 30

Polkujuoksu: 36
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Avainlajien lisäksi panostettiin, 
strategian mukaisesti, uusien lajien 
kehittämiseen. Strategisena tavoit-
teena on luoda toimintaedellytyksiä 
ja -tapoja yhdistysten käyttöön. 
  
Jäsenyhdistykset tarjosivat ohjat-
tua aikuisliikuntaa yhteensä yli 20 
eri toimintamuodossa. Yhdistysten 
järjestämään toimintaan kertyi vuo-
den aikana yhteensä noin 350 000 
osallistumiskertaa. Jäsenyhdistykset 
liikuttivat ihmisiä 4 % enemmän 
kuin vuonna 2018. Jäsenyhdis-
tysten toiminnassa painottuivat 
harrasteryhmät sekä vähemmän 
liikkuville suunnatut kannustavat 
lajiesittelyt. 

Järjestön roolina on etsiä osaamis-
ta kentältä ja koordinoida lajien 
toimintoja jäsenyhdistysten ja 
muiden tahojen kanssa. Vuoden 
aikana kehitimme olemassa olevia 
lajeja sekä jalkautimme uusia lajeja, 
kuten esim. hyvinvointia luonnosta 
-teemaa ja Metsämielimenetelmää 
osaksi yhdistysten toimintaa.  Jä-
senyhdistysten uusien lajien kokei-
luja tuettiin myös taloudellisesti. 

Aikuisliikuntatoiminnan ja lajikier-
tueiden kulut olivat 275 300 euroa 
ja tuotot 30 700 euroa. 

AIKUISLIIKUNTA

Suomen Ladun ja sen 185 jäsenyhdistyksen tehtävänä on edistää kaikenikäisten ulkoilua ja liikunnallista elä-
mäntapaa kaikkina vuodenaikoina. Suomen Ladulla oli vuonna 2019 kolme avainlajia: retkeily, hiihto ja talvi-
uinti. Suomen Latu on keskittynyt pitkäjänteisesti näiden lajien edistämis- ja koulutustyöhön. Olemme näissä 
avainlajeissa valtakunnallinen asiantuntija, ja viestimme niiden lajisisällöistä, harrastuspaikoista ja olosuhteista 
monipuolisesti verkkosivuillamme.

Polkujuoksu, 10 yhdistystä

Maastopyöräily, 8 yhdistystä

Lumikenkäily, 3 yhdistystä

Metsämieli, 3 yhdistystä

39 yhdistyksessä kokeiltiin uutta
lajia vuonna 2019. Suosituimmat
uudet lajit olivat:

Talviuinti 93 167
Hiihto 58 299
Pyöräily ja maastopyöräily
Retkeily ja vaellus
Kävely ja sauvakävely
Melonta 7 778
Polkujuoksu 6 075

Retki- ja matkaluistelu 4 590
Lumikenkäily 3 309
Frisbeegolf 3 105
Lumenveisto 2 887
Geokätköily 1 664

Osallistujamäärät 2019
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AVAINLAJIT

RETKEILY 

Suomen Latu jäsenyhdistyksineen 
on merkittävin retkien ja pidempien 
vaellusten järjestäjä Suomessa ja 
yhdistysten ulkoilumajat ympäri 
maata palvelevat retkeilyn tukikoh-
tina. Retkeilytoimintaa järjestettiin 
117 jäsenyhdistyksessä.

Retkeilytyöryhmä kokoontui viisi 
kertaa ja sai valmiiksi uuden aloitte-
levan retkeilijän Rakastu retkeilyyn 
-kurssin yhdistykselle sekä siihen 
liittyvän ohjaajakoulutuksen. 
Osallistumismahdollisuutta Rakastu 
retkeilyyn -pilottiin tarjottiin ret-
keilykiertuetta hakeneille yhdistyk-
sille. Ohjaajakoulutuksia järjestettiin 
kaksi, Hämeenlinnassa ja Kajaanissa. 
Kursseille osallistui yhteensä 28 
henkilöä, 11 eri yhdistyksestä. 
Yhdistysten toteuttamia kursseja 
toteutui viisi. 

Retkeilykiertue järjestettiin 18 
paikkakunnalla ja kiertuetapahtumiin 
osallistui yhteensä 1 300 henkilöä. 
Retkeilykiertueella hankittiin yh-
teensä 77 uutta jäsentä yhdistyksiin. 
Kiertuekumppanina oli Fjällräven.

Opaskurssin kesäosa järjestettiin 
Kiilopäällä ja UKK-puistossa 
20.-28.7. Kurssille osallistui yhdek-
sän henkilöä. 

Taloustutkimukselta tilattiin tutki-
mus retkeilyn harrastamisesta. Ret-
keilytutkimuksen avulla kartoitettiin 
retkeilyharrastajien määrää ja tapoja 
retkeillä. Lisäksi selvitettiin esteitä 
retkeilyharrastukselle. 

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
järjestivät 36 retkeilyaiheista koulu-
tusta ja yli 620 ohjattua retkeä tai 
vaellusta. Osallistujia yhdistysten 
retkeily- ja vaellustoiminnassa oli 
34 800. Määrä nousi merkittävästi 
edellisvuoteen verrattuna.

Tiivistä yhteistyötä Metsähallituk-
sen kanssa jatkettiin. Vuoden 2019 
tärkein hanke oli Luontoon.fi-sivus-
tolla oleva Retkeilyn ABC -sivuston 
uudistus, johon Suomen Latu antoi 
asiantuntemustaan. Lisäksi sivustol-
le tuotettiin artikkeleita ja videoita 
retkeilytaidoista. 

Retkeilytoiminnan tuotot olivat 
4 500 euroa ja kulut 67 300 
euroa. 

HIIHTO 

Hiihto on yksi Suomen Ladun 
perinteisimmistä lajeista. Lukuisat 
jäsenyhdistykset järjestivät tekniik-
kaopastusta, hiihtoretkiä ja voitelu-
kursseja paikkakunnillaan. Jäsenyh-
distysten ylläpitämät majat, laavut 
ja tulipaikat muodostavat kattavan 
taukopaikkaverkoston talviliikkujille.

Hiihtotoimintaa järjesti yhteensä 
99 jäsenyhdistystä ja tähän toi-
mintaan osallistui lähes 45 700 
hiihtäjää. 26 jäsenyhdistystä ylläpiti 
yhteensä 1 064 kilometriä hiihto-
latuja.

Suomen Latu järjesti tammi-hel-
mikuussa hiihtokiertueen yhdes-
sä kymmenen jäsenyhdistyksen 
kanssa. Kiertue koostui yhdistyk-
sen hiihtoaktiiveille suunnatusta 
vertaisohjaajakoulutuksesta sekä 
avoimesta yleisötapahtumasta, jossa 
osallistujille järjestettiin hiihtotek-
niikkaopetusta, voiteluopastusta 
sekä välinekokeiluja. Kiertueen 
yleisötapahtumiin osallistui 700 
henkilöä ja maastohiihdon vertai-
sohjaajakoulutuksiin 61 henkilöä.

Kauden aikana järjestettiin Jyväsky-
lässä 9.-20.2. hiihdon ohjaajakurssi, 
johon osallistui yhteensä seitsemän 
ohjaajaa.

Kaikki hiihdosta -verkkopalvelu 
kertoo nimensä mukaisesti kaiken 
oleellisen hiihdosta ja sen harras-

tamisesta. Palvelussa julkaistiin 
seitsemän hiihtoon liittyvää artik-
kelia. Sivusto on lisäksi toiminut 
laturetkien, hiihtokurssien ja hiih-
totapahtumien ilmoituskanavana. 
Käyntikertojen määrä palvelussa 
oli yli 40 000 yksilöityä kävijää ja 
sivulatausten määrä reilut 95 000.

Suomen Latu edisti maastohiihtoa 
vahvasti myös Suomen Ladun
toimintakeskuksissa.

Hiihdon yhteistyökumppanina 
toimivat Karhu (sukset) ja Startex 
(sauvat ja voiteet).

Hiihtotoiminnan tuotot olivat 
9 000 euroa ja kulut 29 500 
euroa.

TALVIUINTI 

Suomen Latu edistää ympäri vuo-
den harrastettavaa avovesiuintia. 
Toiminnan painotus on talviuinnissa, 
jota harrastettiin 53 jäsenyhdistyk-
sessä. Osallistumiskertoja jäsenyh-
distysten järjestämään talviuintitoi-
mintaan kertyi 93 200. Suomen 
Latu ja talviuintityöryhmä toimivat 
talviuinnin valtakunnallisena lajiliit-
tona ja lajin edistäjänä. 

Talviuinnin verkkokurssit järjes-
tettiin vuoden aikana kaksi kertaa. 
Verkkokursseilla osallistujat pe-
rehtyivät lajin terveysvaikutuksiin, 
uintiturvallisuuteen, talviuintitek-
niikaan, lajin pariin ohjaamiseen 
sekä talviuintitapahtumien järjes-
tämiseen. Talviuinnin verkkokurssin 
suoritti 27 henkilöä. 

Ensimmäisistä Avantouinnin 
SM-kilpailuista tuli kuluneeksi 30 
vuotta ja tätä juhlittiin Turussa 1.-
3.2. Nykyiseltä nimeltään Talvi-
uinnin suomenmestaruuskilpailut 
järjestettiin Hulluna avantoon -tal-
viuintiseurojen ja Suomen Ladun 
välisenä yhteistyönä. Juhlatapah-
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tumaan osallistui yli 900 uimaria. 
Euroopanmestaruuskilpailut siirtyi-
vät vähäisen ilmoittautumismäärän 
vuoksi vuodelle 2021. 

Suomen Ladun talviuintityöryhmä 
päivitti SM-kilpailujen järjestämiso-
pasta sekä kilpailusääntöjä. Työryh-
mä myös valitsi vuoden talviuinti-
paikaksi Liedossa Littoistenjärven 
rannalla sijaitsevan Villa Järvelän. 

Talviuintikauden avajaistapahtumia 
järjestettiin 14 jäsenyhdistyksessä. 
Järjestö tuki yhdistyksiä talviuinnin 
avajaisten materiaalipaketilla.

Talviuintitoiminnan tuotot olivat 
13 900 euroa ja kulut 24 500 
euroa.

KEHITETTÄVÄT LAJIT 

PYÖRÄILY JA MAASTO-
PYÖRÄILY

Suomen Latu aktivoi jäsenyhdis-
tyksiään järjestämään paikallista 
pyöräilytoimintaa sekä kehittyvänä 
lajina matalan kynnyksen maasto-
pyöräilytoimintaa. 

Retki- ja kuntopyöräily oli vuonna 
2019 erittäin suosittu liikuntamuo-
to yhdistyksissä. Säännölliset viik-
kopyöräilyt ja pyöräretket luonnos-
sa, maanteillä ja kaupungeissa sekä 
mm. Kilometrikisa houkuttelivat 
paljon pyöräilijöitä.

Pyöräilytoimintaa järjesti 86 yh-
distystä ja 52 yhdistystä järjesti 
maastopyöräilyä, mikä on kummas-
sakin kuusi yhdistystä enemmän 
edellisvuoteen verrattuna. Yksittäi-
siä järjestämiskertoja oli pyöräilyssä 
yhteensä 907 ja maastopyöräilyssä 
639. Osallistumiskertoja eri pyöräi-
lytapahtumiin oli 33 370 ja maasto-
pyörätapahtumiin 9 800. Maasto-
pyöräilyssä osallistumiskertojen 
kasvu oli selkeä verrattuna edellis-
vuoden 7 000 osallistumiskertaan. 

Jäsenyhdistykset järjestivät paik-
kakunnillaan maastopyöräily- ja 
pyöräilykursseja. Yhdeksän jäsen-
yhdistystä toteutti yhteensä 24 
maastopyöräilykurssia, joissa oli 
osallistujia yhteensä 390 henkilöä. 
Pyöräilyssä kolme jäsenyhdistystä 
järjesti yhteensä kuusi pyöräilykurs-
sia keräten yhteensä 198 osallistu-
jaa. 

Valtakunnallisesti koulutettiin 33 
uutta maastopyöräilyn alkeisoh-
jaajaa. Uudet ohjaajat osallistuivat 
säännöllisen toiminnan järjestä-
miseen omalla paikkakunnallaan. 
Maastopyöräilyohjaajille järjestet-
tiin yhteinen jatkokoulutuspäivä 
ohjaajaklubin tapaamisen yhteydes-
sä marraskuussa Helsingissä. Myös 
pyöräilynohjaajien kouluttautumista 
Suomen Pyöräilynohjaajat ry:n 
ohjaajakursseilla tuettiin taloudelli-
sesti.

Suomen Latu edisti maastopyöräi-
lyn toimintaa vahvasti myös Suo-
men Ladun toimintakeskuksissa.

Suomen Latu oli edelleen mukana 
Suomen Pyöräilynohjaajat ry:ssä ja 
Pyöräilykuntien verkoston Suomi 
Pyöräilee -hankkeessa. 

Pyöräily- ja maastopyöräilylytoi-
minnan tuotot olivat 2 000 euroa 
ja kulut 11 000 euroa.

POLKUJUOKSU 

Polkujuoksu on nopeasti vakiin-
nuttanut asemansa osaksi kymme-
nien jäsenyhdistysten toimintaa. 
Yhteensä 36 jäsenyhdistyksen 
järjestämiin juoksu- ja polkujuok-
sutilaisuuksiin osallistui noin 6 000 
juoksijaa. Polkujuoksutyöryhmän 
tavoite oli saada laji 45 jäsenyhdis-
tykseen. Tavoite jäi vielä saavutta-
matta. 

Neljässä koulutustilaisuudessa kou-
lutettiin 39 uutta polkujuoksuoh-
jaajaa. Uudet ohjaajat osallistuivat 
säännöllisen polkujuoksutoiminnan 
järjestämiseen omalla paikkakunnal-
laan. Polkujuoksuohjaajille järjes-
tettiin yhteinen jatkokoulutuspäivä 
ohjaajaklubitapaamisen yhteydessä 
marraskuussa Helsingissä.

Suomen Latu järjesti kesäkaudella 
yhdessä jäsenyhdistysten kanssa 
Polkujuoksu tutuksi -lajikokeilukier-
tueen 12 paikkakunnalla. Muutaman 
tunnin lajikokeilu tutustutti juok-
sijoita lajin sosiologisiin, teknisiin 
sekä taidollisiin saloihin. Polkujuok-
sukiertueen lajikokeiluihin osallistui 
yhteensä 344 juoksijaa, joten 500 
osallistujan tavoitteeseen ei aivan 
päästy. Jäsenyhdistysten koulute-
tut ohjaajat olivat tiiviisti mukana 
Polkujuoksu tutuksi -kiertueen 
toteutuksessa. 

Polkujuoksutyöryhmä jatkoi työ-
tään jalkauttaakseen lajia jäsen-
yhdistyksiin, kehittääkseen lajin 
koulutusta, ideoidakseen Kiilopään 
ja Oittaan polkujuoksutoimintaa 
sekä edistääkseen polkujuoksureit-
tien saavutettavuutta ja löydet-
tävyyttä. Useampi jäsenyhdistys 
kokeili myös plogging-roskajuoksua 
kauden aikana.

Kiilopäällä järjestettiin 4.-11.7. 
Hilla-polkujuoksuviikko, jonka 
aktiivi-, kuntoilija- ja perheryhmiin 
osallistui yhteensä 53 juoksijaa. 

Suomen Ladun polkujuoksun 
yhteistyökumppaneina toimi 
VJ-kengät. 

Polkujuoksutoiminnan tuotot olivat 
2 200 euroa ja kulut 21 900 euroa.
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FRISBEEGOLF 

Frisbeegolfin lajiasiantuntijana toimi 
Kotkan Latu. Vuoden aikana frisbee-
golfia harrastettiin 25 jäsenyhdis-
tyksessä.

Lajin kehitysiltoja järjestettiin kaksi: 
Turussa aiheena radan kehittäminen 
turvallisemmaksi ja Suomussalmella 
aiheena lajitoiminnan aloittaminen. 
Suomussalmen tapahtuma järjes-
tettiin yhteistyössä Luode-hank-
keen kanssa.

Frisbeegolfin ohjaajakoulutukset 
peruuntuivat vähäisen kiinnostuk-
sen vuoksi. Jäsenyhdistysten järjes-
tämille kursseille osallistui yhteensä 
81 henkilöä.

Suomen Ladun mestaruuskilpailut 
järjestettiin 10.8. Heinolassa Hei-
nolan Ladun järjestämänä. Kilpai-
luihin osallistui 32 henkilöä 13 eri 
jäsenyhdistyksestä.

Frisbeegolf-toiminnasta kertyi 
13 500 euroa kuluja.

HYVINVOINTIA LUONNOSTA 

Suomen Latu tuki jäsenyhdistys-
tensä matalan kynnyksen liikku-
mista luonnossa, sen terveys- ja 
hyvinvointivaikutukset huomioiden, 
järjestämällä Hyvinvointia luonnos-
ta -Metsämielellä kiertuetapahtu-
man elo-syyskuussa yhteensä 18 
paikkakunnalla ympäri Suomen. 
Kiertue toteutettiin yhdessä jä-
senyhdistysten kanssa. Tapahtumia 
toteutui kolme enemmän kuin oli 
suunniteltu ja osallistujia oli yh-
teensä 854. Tämä ylitti odotukset, 
kun tavoitteeksi oli määritelty 450 
osallistujaa. 

Metsämieli tuli vuonna 2019 uu-
deksi toimintamuodoksi Suomen 
Latuun. Yli puolet kiertuetapahtu-
man järjestäjistä otti Metsämielen 
osaksi toimintaansa mm. koulutta-
malla yhdistykseen Metsämieli-ver-

taisvetäjän. Vertaisvetäjäkoulutuksia 
toteutui kaksi ja niihin osallistui 
33 henkilöä. Metsämielen avulla 
yhdistyksiin saatiin uusia aktiivisia 
toimijoita.

Hyvinvointia luonnosta -toiminnas-
ta kertyi 35 500 euroa kuluja.

MUUT LAJIT

GEOKÄTKÖILY 

Geokätköilytoimintaa oli 19 jäsen-
yhdistyksessä. Toiminnassa oli 1 664 
osallistumiskertaa. Yksitoista jäsen-
yhdistystä toteutti yhteensä 21 
kurssia, joihin osallistui 298 henkilöä. 

Suomen Latu Kiilopäällä järjestettiin 
14.-16.6. Midnight Sun Geocaching 
-megaeventti, johon osallistui lähes 
750 henkilöä ja 470 kätköilynimi-
merkkiä. Markkinointiyhteistyötä 
tehtiin Pohjois-Norjassa viikkoa 
aikaisemmin järjestettävän mega-
eventin kanssa.
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aikana. Kävelytoimintaan osallistui 
yhteensä reilut 5 200 kävelijää. 
Sauvakävelyä järjestettiin 51 jäsen-
yhdistyksessä. Sauvakävelytoimin-
taan osallistui yhteensä noin 9 100 
kävelijää.

Kävely- ja sauvakävelytoiminnan 
kulut olivat 1 000 euroa. Lisäksi 
Ikiliikuttaja -rahastosta maksettiin 
4 000 euroa sauvakävelykiertueen 
kuluja.

MELONTA 

Melonta oli toimintamuotona 54 
jäsenyhdistyksessä. Toimintakertoja 
kirjattiin lähes 600 ja melojia yli 
8 000.  Jäsenyhdistyksissä (20 
yhdistystä) järjestettiin yhteensä 
31 melontakurssia. Suomen Ladun 
organisoima retkipainotteinen 
melontaohjaajakurssi Lohjanjärvellä 
ei toteutunut vähäisen osallistuja-
määrän vuoksi.

Suomi Meloo -tapahtuma toteutui 
35. kerran 8.-14.6. reitillä Kihniö-
Salo. Järjestäjänä oli Suomi Meloo 

-organisaatio. Erämelonnan 
SM-kilpailut pidettiin Parkanossa 
25.-26.5. 

RETKI- JA MATKALUISTELU 

Retki- ja matkaluistelua edistää 
pääasiassa Suomen Retkiluistelijat 
(SRL), joka on Suomen Ladun 
jäsenyhdistys. Yhdistys järjesti 
vuoden aikana 17 tulokaskurssia ja 
366 ohjattua retkeä, joille osallistui 
6 100 luistelijaa.

Suomen Latu tuki Suomen Retki-
luistelijoita lajin maakuntiin suun-
tautuvassa levittämistyössä.

Suomen Latu, Suomen Uimaope-
tus- ja Hengenpelastusliitto ja 
Suomen Retkiluistelijat ry suun-
nittelivat ja toteuttivat suurelle 
yleisölle suunnatun tietolehtisen 
Jääturvallisuusetiketti – Ohjeet 
turvalliseen jäällä liikkumiseen sekä 
aiheeseen liittyviä tietoiskuvideoita.

Kiilopään-Saariselän alueelle to-
teutettiin Northern Lights Geo-
Tour-geokätkösarja, joka julkaistiin 
kesäkuun alussa. Sarjan toteutuk-
sessa oli mukana geokätköilyn 
harrastajia eri puolilta Suomea ja se 
on etsittävissä ainakin kesään 2021 
asti.

Geokätköilytoiminnan kulut olivat 
14 500 euroa.
 
SAUVAKÄVELY JA KÄVELY 

Suomen Latu tuki Tahko Pihkala 
-seuran järjestämää Sauvakävelyn 
uudet tuulet -kiertuetta. Sauva-
kävelytapahtumia toteutettiin 12 
paikkakunnalla ja osallistujia oli 
yhteensä yli 650. Suomen Latu 
edisti sauvakävelyä myös tarjoamal-
la sauvakävelykoulutusta ja mate-
riaaleja jäsenyhdistyksille. Suomen 
Latu jatkoi yhteistyötä International 
Council Of Nordic Walking -yhdis-
tyksen kanssa.

Suomen Ladun jäsenyhdistyksistä 
45 järjesti kävelytoimintaa vuoden 
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Jäsenyhdistysten vapaaehtoisvoi-
min tapahtuvaa toimintaa tuettiin 
monin tavoin, erityisesti Latunen-
verkoston kautta. Verkosto kokoon-
tui 12.10. Hämeenlinnassa. Mukana 
oli 30 osallistujaa, 14 eri jäsenyh-
distyksestä. Lisäksi lähetettiin neljä 
uutiskirjettä ja pidettiin yhteyttä 
Facebook-ryhmässä. Jäsenyhdis-
tykset järjestivät yhteensä 848 las-
ten ja perheiden tapahtumakertaa, 
joissa osallistujia oli lähes 35 400.

Laajaan koulutustoimintaan osal-
listui yhteensä yli 1 000 henkilöä. 
Erityisesti Metsämörri- ja Luon-
nossa kotonaan -kursseille osallistui 
varhaiskasvatuksen ammattilaisia. 
Uusi koulutuksemme Tunteet 
hukassa -metsäseikkailu herätti 
kiinnostusta. Kurssimarkkinointia 
tehtiin erityisesti kuntatasolle, 
päättäjiin painottuen. 13 kuntaa ti-
lasi oman koulutuksen. Tavoite teh-
dä kiinteämpää yhteistyötä kolmen 
kunnan kanssa ylittyi reilusti, kun 
osana Ilo kasvaa ulkona -hanketta, 
käynnistettiin yhteistyö seitsemän 
kunnan kanssa. 

Perheliikunnan lisääminen on yksi 
Suomen Ladun strategisista ta-
voitteista. Perheliikuntaa on tuotu 
esille laajasti kaikessa tiedotuksessa 
ja osana kampanjoita ja tapahtumia 
esim. Unelmien liikuntapäivä ja 
Nuku yö ulkona. Jäsenyhdistykset 
järjestivät 318 perheliikuntatapah-
tumaa, joihin osallistui yli 23 000 
henkilöä. Lisäksi perheliikuntaa on 
lisätty hanketoiminnalla. Perhe-
liikunnan kehittämishanke päättyi 
heinäkuussa, huhtikuussa käynnis-
tyi Naturkraft-hanke ja elokuussa 
Seikkailevat perheet-hanke.

Lastentoiminnan tuotot olivat 122 
500 euroa ja kulut 194 000 euroa.

METSÄMÖRRI 

Metsämörri on satuhahmo, joka 
johdattaa lapset luontoon leikkien, 
laulujen, lorujen ja liikunnan kaut-
ta. Metsämörri-toimintamuoto on 
laajasti käytössä ammatillisessa var-
haiskasvatuksessa sekä vapaa-ajan 
kerhotoiminnassa, jolloin toteuttaji-
na ovat Suomen Ladun jäsenyhdis-

tykset ja muut kolmannen sektorin 
toimijat.

Jäsenyhdistykset järjestivät vuoden 
aikana yhteensä 230 Metsämörri-
retkeä tai -tapahtumaa, joihin osal-
listui yhteensä 3 012 lasta tai van-
hempaa. Varhaiskasvatuksen piirissä 
metsämörritoimintaa järjestää lähes 
kolmannes Suomen päiväkodeista 
(lähde: Luonto lähelle ja terveydeksi 
-kysely 2014).
 
Metsämörrin ohjaajakoulutuksia 
järjestettiin yhteensä 49 ja niille 
osallistui yli 700 henkilöä. Uudis-
tettu Metsämörri esiopetuksessa 
-teemakurssin materiaali valmis-
tui ja otettiin käyttöön keväällä. 
Metsämörrikouluttajille järjestettiin 
tapaaminen 17.11. Helsingissä. 

Kaikille avoimeen Metsämörri-klu-
biin oli vuoden loppuun mennessä 
liittynyt 876 henkilöä. Klubilaisille 
lähetettiin vuoden aikana kaksi säh-
köistä kirjettä. Laadukkaasta met-
sämörritoiminnasta myönnettiin 
Meillä on Metsämörri -laatutunnus 
75 taholle.  Tavoitteisiin 1 000 
klubilaista ja 100 laatutunnustahoa 
ei aivan päästy.
 
Yhteistyössä Suomen Metsäyhdis-
tyksen ja Finlands Svenska Idrott 
rf:n kanssa järjestettiin Kansainvä-
lisenä metsien päivänä 21.3. Minun 
puuni -päivä, johon osallistui yli 13 
000 lasta sekä 1 700 opettajaa 
tai kasvattajaa. Siemenet lahjoitti 
Siemen Forelia. Minun puuni -päivä 
toteutettu jo useita kertoja ja osal-
listujamäärässä oli huima nousu.  
 Metsämörritoiminnan tuotot olivat 
85 000 euroa ja kulut 82 000 
euroa.

LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINTA 

Lasten ja perheiden toiminnassa yhdistyvät liikunta, luonnossa toimiminen sekä yhdessäolo. Välitämme terveitä 
elämänarvoja sekä myönteistä asennetta liikuntaa ja luontoa kohtaan. 
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avulla tunnekasvatus viedään ulos 
lähiluontoon.Tarina kertoo, että 
Hukkaperheellä on tunteet hukassa 
ja että metsän eläimillä on tuntei-
den salaisuudet hallussaan. Tunteet 
Hukassa -metsäseikkailu opettaa 
erilaisia tunteita ja niiden ymmär-
tämistä sekä luonnon ja eläinten 
kunnioittamista leikin ja tarinoiden 
keinoin. Metsäseikkailussa ruoki-
taan mielikuvitusta ja lapsen omaa 
luovuutta. Seikkailussa kehittyvät 
lapsen omat ongelmanratkaisu-
taidot sekä ryhmässä ja yhdessä 
toimiminen. Lapsen tunnemaailma 
rikastuu. Metsäseikkailu sisältää 
aistiharjoituksia, kehontuntemus-
harjoituksia, väriterapiaa ja luonto-
sekä tunnetyöskentelyä, ja se sovel-
tuu kaikenikäisille. 

Tunteet Hukassa -metsäseikkailun 
kuvitus sekä materiaalit valmistui-
vat 2019 ja koulutuksia pilotoitiin 
kasvatusalan ammattilaisille. Am-
mattilaisille ja jäsenyhdistyksille on 
erilliset koulutukset ja materiaali-
paketit. 

Vuoden lopussa LK-toimipaikkoja 
oli 36. Vuoden aikana tunnus 
myönnettiin kolmelle uudelle 
toimipaikalle, mutta myös kolme 
toimipaikkaa lopetti LK -toimin-
nan. Lapsia toiminnassa oli mukana 
yhteensä noin 800. Verkostoon 
pidettiin yhteyttä seitsemällä toimi-
paikkakirjeellä sekä omassa Face-
book-ryhmässä.

Luonnossa kotonaan -peruskursseja 
toteutui viisi ja täydennyskoulutuk-
sia kaksi. Erilaisia työpajoja oli kuusi. 
Yhteistyössä Ympäristöopisto Syklin 
kanssa järjestettiin viisi Hyvinvointia 
ulkoluokasta -koulutusta. Yhteensä 
koulutuksiin osallistui vuoden aikana 
312 henkilöä. LK-työryhmä kokoon-
tui viisi kertaa. 

Luonnossa kotonaan -toiminnan 
tuotot olivat 27 600 euroa ja kulut 
36 800 euroa.

TUNTEET HUKASSA -METSÄ-
SEIKKAILU 

Tunteet Hukassa -metsäseikkailu 
on Suomen Ladun uusi tuote, jonka 

MUUMIEN ULKOILUKOULUT

Muumien ulkoilukoulut vievät lap-
set ja perheet retkeilemään lähi-
luontoon ympäri vuoden. Kokonai-
suuteen kuuluvat Muumien hiihto-, 
lumikenkäily- ja retkeilykoulu.
Vuonna 2019 Muumien hiihto- ja 
retkeilykoulujen ohjaajakursseja 
toteutettiin sekä avoimina kursseina 
että tilauskursseina. Lisäksi tilaus-
kursseina tarjosimme Muumien 
lumikenkäilykoulun ohjaajakurssia, 
Muumien hiihtokoulun päivitys-
kurssia sekä Retkihemulit-teema-
kurssia. Kursseja ja työpajoja toteu-
tui yhteensä seitsemän. 

Muumien ulkoilukoulun tuotot 
olivat 3 500 euroa ja kulut 16 000 
euroa. 

LUONNOSSA KOTONAAN 

Luonnossa kotonaan (LK) on ulkoil-
maelämää painottavien päiväkotien, 
päiväkotiryhmien, perhepäivähoita-
jien ja koululaisten iltapäiväkerho-
jen verkosto. Verkoston toimintaa 
koordinoi Suomen Latu.
 
LK -toiminta täytti 20 vuotta ja sitä 
juhlistettiin monin tavoin. Suomen 
Latu muisti toimipaikkoja jakamalla 
lasten heijastinliivejä ja tarjoamalla 
täydennyskoulutuksena Tunteet 
hukassa -metsäseikkailun pilotti-
kurssia. Virallisena syntymäpäivänä 
3.10. toimipaikat järjestivät met-
säsynttäreitä. Oittaan ulkoilukes-
kuksessa järjestettiin avoin perhe-
tapahtuma, joka kokosi noin 300 
osallistujaa. Vuoden kohokohta oli 
Juhlaverkostotapaaminen 8.-10.11. 
Kiilopäällä. Tapaaminen kokosi liki 
50 kasvattajaa monipuolisen ja elä-
myksellisen ohjelman pariin. Juhla-
vuodesta viestittiin laajasti ja muille 
toimijoille esitettiin Metsäretki-
haaste. Juhlavuoden järjestelyistä 
vastasivat Suomen Latu, LK-työ-
ryhmä ja Luonnossa kotonaan ry.
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PERHELIIKUNTA-
HANKKEET

Perheliikunta on yksi Suomen 
Ladun strategian painopisteistä. 
Perheliikuntaa edistetään hank-
keilla, jotka tukevat strategian 
toteutumista ja edistävät aikuisten 
ja lasten yhteistä liikuntaa matalalla 
kynnyksellä.

Perheliikunta läpäisi kauttaaltaan 
Suomen Ladun toiminnan, niin 
yhdistysten tapahtumissa, valta-
kunnallisissa kampanjoissa kuin 
viestinnässäkin. Yhdistysten per-
hetapahtumia ja -liikuntaa tuettiin 
järjestön verkkosivuilta löytyvillä 
ja yhdistyksiin suoraan lähetetyillä 
toimintavinkeillä ja materiaalituel-
la. Erityisesti perheliikunta näkyi 
10.-11.5. Unelmien liikuntapäivänä, 
jolloin perheliikuntahankkeen panos 
näkyi vahvasti.

Perheliikunnan määrässä päästiin 
toimintasuunnitelmassa asetettuun 
tavoitteeseen, vaikka luvut edel-
lisvuoteen verrattuna laskivatkin 
rajusti. Toimintakyselyn mukaan 
72 Suomen Ladun jäsenyhdistystä 
järjesti perheliikuntaa osana omaa 
toimintaansa. Toimintakertoja oli 
255 ja näihin tapahtumiin osallistui 
19 200 henkilöä. 

PERHELIIKUNNAN KEHITTÄ-
MISHANKE 

Perheliikunnan kehittämishanke 
oli kolmivuotinen ja päättyi 31.7. 
Hankkeessa jalkautettiin ensim-
mäisen ja toisen hankevuoden hyviä 
käytäntöjä entistä vahvemmin 
ja pilotoitiin uusina perhelajeina 
lumenveistoa, maastopyöräilyä 
ja luontokuntosalia, sekä tuotiin 
perheretkeilyyn uusia näkökulmia. 
Suomen Latu vakiintui perheliikun-

nan suunnannäyttäjäksi. Helposti 
omaksuttavat toimintamallit ja 
jäsenyhdistysten aktiivisuus per-
heliikunnan edistäjinä vaikuttivat 
tähän merkittävästi. Hankkeen 
aikana tuotteistetut toimintamallit 
viimeisteltiin yhtenäiseen muotoon 
ja ne ovat nyt vapaasti kaikkien 
löydettävissä ja hyödynnettävissä 
sivulta suomenlatu.fi/perheliikunta.

Suomen Latu Oittaalla järjestettiin 
hankkeen toimesta joka kuukauden 
ensimmäisenä lauantaina Oittaan 
perhepäivä. Päivien tavoitteena oli 
testata, miten säännöllinen kaikil-
le avoin tapahtuma aina samassa 
perheille tutussa paikassa saavuttaisi 
kohderyhmänsä. Tammi-kesäkuussa 
järjestetyt tapahtumat tavoittivat 
2 800 osallistujaa (mukana helmi-
kuun perhepäivä, joka oli samalla 
Angry Birds Go Snow - tapahtuma).

SEIKKAILEVAT PERHEET 
-HANKE 

Seikkailevat perheet -hanke alkoi 
1.8. Hanke on Opetus- ja Kulttuu-
riministeriön rahoittama ja kestää 
vuoden 2021 loppuun saakka. 
Hankkeen tavoitteena on luoda uusi 
perheliikunnan ja vapaaehtoisuuden 
toimintamalli, koordinoida Liikkujan 
polku -verkoston perheliikunnan 
teemaryhmää, sekä koota eri toimi-
joiden perheliikunnan materiaaleja 
ja hyviä käytäntöjä yhteen kaikkien 
käytettävissä olevalle alustalle. 
Perheliikunnan ja vapaaehtoisuuden 
toimintamalli luotiin syksyllä 2019 
ja siitä tiedotettiin sekä yhdistyksille 
että yhteistyökumppaneille. Toi-
mintamallin materiaaleja suunnitel-
tiin ja työstettiin. Toimintamalli he-
rätti heti laajalti kiinnostusta ja itse 
toiminta käynnistyy jäsenyhdistyk-
sissä vuosina 2020-21. Tavoitteeksi 
asetettiin, että hankkeen päätyttyä 

Seikkailevat perheet -toimintaa on 
ollut vähintään 50 yhdistyksessä. 

NATURKRAFT-HANKE 

Naturkraft/Luonnosta voimaa 
perheille -hanke käynnistyi tam-
mikuussa 2019, mutta Suomen 
Ladun osalta vahvemmin vasta 
kesäkuun alusta. Suomen Latu 
on suomenkielinen pääkumppani 
Folkhälsanin kaksikielisessä hank-
keessa. Hankkeen tarkoituksena 
on edistää terveellisiä elintapoja ja 
lisätä perheiden valmiuksia kohdata 
arjen haasteita luomalla uusia tapoja 
liikkua luonnossa yhdessä. Uusia 
perheiden toimintakykyä vahvista-
via toimintamalleja muodostetaan 
terveyttä edistävän teorian poh-
jalta, perheitä osallistaen. Hanke 
on Stea-rahoitteinen ja käynnissä 
vuodet 2019-2021. 

Alkuvuonna hankkeessa tehtiin 
kirjallisuuskatsaus sekä toteutettiin 
alkukartoituskysely perheille so-
siaalisen median kautta. Vastausten 
perusteella Facebookiin perustettiin 
paikallisryhmiä, joita oli vuoden 
lopussa yhteensä 27 paikkakunnalla. 
Syksyllä toimintaa kehitettiin ak-
tiivisesti perheiden kanssa ja luotiin 
hankkeen toimintamalli. Tapaamisia 
ja tapahtumia oli vuoden aikana 30 
ja osallistujia yhteensä 487. Yhteis-
työtä käynnistettiin mm. Helsingin 
kaupungin leikkipuistojen, Uuden-
maan integraatiotoimistojen, MLL:n 
ja Folkhälsanin perhekahviloiden, 
sekä Suomen Ladun jäsenyhdis-
tysten kanssa. Rauman Latu lähti 
ensimmäisenä jäsenyhdistyksenä 
mukaan toimintaan.

HANKKEET
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MUUT HANKKEET

ILO KASVAA ULKONA -HANKE 

Ilo kasvaa ulkona -hanke käynnistyi 
1.4. Hankkeen tavoitteena on lisätä  
luontoliikuntaa varhaiskasvatuksessa 
sekä esi- ja alkuopetuksessa. Kol-
mevuotinen (2019-2021) kehit-
tämishanke toteutetaan yhdessä 
Suomen ympäristöopisto Syklin 
kanssa. Hanke saa avustusta ope-
tus- ja kulttuuriministeriöstä.

Ilo kasvaa ulkona -hankkeessa 
Suomen Latu keskittyy kuntayh-
teistyöhön. Hankkeeseen valitaan 
10 yhteistyökuntaa, joiden varhais-
kasvattajia koulutetaan luontolii-
kuntaan. Lisäksi kunnissa kehitetään  
yhteistyön muotoja Suomen Ladun 
jäsenyhdistyksen sekä varhaiskasva-
tuksen välille. 

Valtakunnallisessa hankkeessa yh-
teistyökunnat sijaitsevat eri puo-
lilla Suomea. Vuonna 2019 hanke 

käynnistyi Nurmijärvellä, Kirkko-
nummella, Tuusulassa, Janakkalassa, 
Kangasalla, Salossa ja Kempeleessä. 
Vuoden aikana suunniteltiin kou-
lutusten sisältöjä ja toteutettiin 
koulutuksia. Hanke oli myös muka-
na useissa alan seminaareissa. 
Viestinnällä ja erityisesti sosiaalisella 
medialla on hankkeessa merkittävä 
rooli. Jaamme tietoa ja käytännön 
vinkkejä kaikille varhaiskasvatuksen 
luontoliikunnasta kiinnostuneille. 
Joulukuussa 2019 Facebook-ryh-
mässä oli 2 490 jäsentä ja Insta-
gram-tilillä 830 seuraajaa. 

LUODE-HANKE 

ESR-rahoitteinen Luode-hanke 
(Luonto ja taide nuorten työelämä-
taitojen oppimisympäristönä) on 
kuuden eri osatoteuttajan yhteis-
hanke 2018-2020. Suomen Ladun 
osuudessa kannustettiin nuoria 
vapaaehtoistoiminnan pariin oppi-
maan uusia taitoja. Vuonna 2019 
koulutettiin nuoria toiminnallisesti 

lumenveistossa. Osallistujat pää-
sivät harjoittelemaan ohjaamista 
Suomen ladun ja jäsenyhdistysten 
Ulkona kuin lumiukko- tapahtu-
miin. Toukokuussa Luode-hanke oli 
mukana järjestämässä frisbeegolfin 
kehittämispäivää Suomussalmelle. 
Kesällä valmistui yhteistyössä taide-
yliopiston kanssa Metsään -laulu. 

Hankkeessa kehitettyä Suuntamys-
teeri-peliä esiteltiin ja koulutet-
tiin mm. Seikkailukasvatuspäivillä 
Pudasjärvellä, Oulussa, aluetyöryh-
mien tapaamisessa Evolla, Kiilopään 
Metsähotellissa, Helsingissä sekä 
Kankaanpäässä. Keväällä 2019 
valmistui Suuntamysteeristä tehty 
opinnäytetyö. 

Yhteistyötä tehtiin usean eri oppi-
laitoksen kanssa ja Luode-hank-
keessa oli vuoden aikana useita 
opiskelijoita harjoittelussa. Suomen 
Ladun nuorten sivuille koottiin nuo-
rille suunnattuja koulutuksia sekä 
hankkeessa kehitettyjä malleja. 
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Vuoden 2019 päätapahtumat ja 
kampanjat olivat:
2.2.-10.3. #UlkonaKuinLumiukko
10.-11.5. Unelmien liikuntapäivä
31.8. Nuku yö ulkona 
30.9.-13.10. Kutsu päättäjä ulos

Vuoden 2019 kiertueet olivat:
Hiihtokiertue (tammi-maaliskuu)
Retkeilykiertue (touko-kesäkuu)
Polkujuoksu tutuksi -kiertue 
(touko-kesäkuu)
Hyvinvointia luonnosta -kiertue 
(elo-syyskuu)

NUKU YÖ ULKONA -
KAMPANJA 

Suomen Latu haastoi kaikki nukku-
maan yön ulkona Suomen Luon-
nonpäivänä 31.8. Päätapahtumat 
järjestettiin Kiilopäällä ja Espoossa 
Oittaan ulkoilualueella. Kiilopään 
tapahtuman valmisteluista vastasi 
Oulun latualue ja Espoon tapah-
tumasta Suomen Ladun toimisto 
yhteistyössä Uudenmaan latualueen 
kanssa. Lisäksi jäsenyhdistykset jär-
jestivät lähes 40 erilaista Nuku yö 
ulkona -tapahtumaa ympäri maata. 
Myös monet muut yhdistykset ja 
yritykset osallistuivat kampanjaan 
ja järjestivät omia tapahtumiaan. 
Haasteen kumppaneina toimivat 
Fjällräven, Scandinavian Outdoor 
Store, Suomen Metsäsertifiointi - 
PEFC ja Ticket to the Moon.

Nuku yö ulkona -haasteen osallis-
tujien määrä yli kaksinkertaistui. 
Taloustutkimuksen kyselyn mukaan 
osallistujia oli 130 000 ja kampan-
jan tunnettuus nousi 62 prosent-
tiin. Kampanjan päätapahtumat eli 
Kiilopään ja Oittaan Metsähotellit 

majoittivat kampanjayönä yhteensä 
670 ulkoilijaa. Lisäksi päätapahtu-
missa kävi 2 000 päiväkävijää eri 
aktiviteeteissä.

Haaste otettiin hyvin vastaan myös 
mediassa: tapahtuman mediaosumia 
oli yli 110 ja MTV3 uutisoi kampan-
jasta sekä Huomenta Suomi -oh-
jelmassa että Kymmenen Uutisissa 
perjantaina 30.8. Facebookissa 
kampanjan tavoittavuus oli yli 500 
000 ja instagramissa julkaistiin 
tapahtumaviikonlopun aikana yli 3 
500 kuvaa aihetunnisteella #nu-
kuyöulkona. Kampanjasivuston 
kävijämäärä kasvoi 55 % edellisvuo-
desta nousten 56 000 yksilöityyn 
kävijään.

Kampanjassa hyödynnettiin televi-
sio- ja radiomainontaa. Radiokam-
panja toteutettiin tapahtumaviikon 
tiistaina, torstaina ja perjantaina 
valtakunnallisesti kaikilla kaupalli-
silla radiokanavilla, kokonaispeitto 
oli kaksi miljoonaa kuulijaa. Viiden 
sekunnin televisiomainos pyöri 
MTV3-kanavan Seiskan sään yh-
teydessä tapahtumaviikon maanan-
taista perjantaihin tavoittaen 400 
000 - 500 000 katsojaa. 

Nuku yö ulkona -tapahtuman 
tuotot olivat 37 400 euroa ja kulut 
120 800 euroa. 

LUMIUKKO-HAASTE: 
#ULKONAKUINLUMIUKKO 

#UlkonaKuinLumiukko-kampan-
jan aloitustapahtuma järjestettiin 
yhteistyössä Eduskunnan Urheilu-
kerhon kanssa. Eduskuntaryhmät 
rakensivat 28.1. Pikku Parlamentin 

eteen lumiukkoja ja tapahtuma sai 
mittavan mediahuomion. Paikalla oli 
edustajia 15 eri mediasta ja tapahtu-
maa lähetettiin myös live streamina 
IS TV:n kautta.

Kampanjasivuilla toteutettiin lumi-
ukkolaskuri, johon saatiin yhteensä 
10 743 lumiukkoa. Kaupunkien väli-
sen leikkimielisen kilpailun Suomen 
lumiukkoisimmasta kunnasta voitti 
Helsinki, asukaslukuun suhteutetun 
kisan puolestaan Sottunga. 

Ystävänpäivänä lahjoitettiin lumiuk-
koja yhteistyössä kahdeksan jäsen-
yhdistyksen kanssa. Lahjoitusehdo-
tuksia kerättiin edeltävällä viikolla. 
Osa lahjoituksista keräsi paikallista 
medianäkyvyyttä.

Kampanjan materiaalipaketin tilasi 
94 jäsenyhdistystä. Yhdistysten jär-
jestämiin tapahtumiin osallistui yli 
11 000 henkilöä. Taloustutkimuk-
sella teetetyn kyselyn mukaan 
kampanjan tunnettuus oli 23 % ja 
kampanjalla oli 50 000 osallistujaa. 

Lumiukkohaasteen kulut olivat 
47 300 euroa. 

UNELMIEN LIIKUNTAPÄIVÄ 

Valtakunnallisena Unelmien liikun-
tapäivänä (10.5.) Suomen Ladun 
jäsenyhdistyksiä kannustettiin edel-
lisen vuoden tapaan järjestämään 
tapahtumia perheliikuntateemalla ja 
yhteistyössä Sydänliiton paikallisyh-
distysten kanssa. Tapahtumia tuet-
tiin tilattavalla materiaalipaketilla ja 
toimintavinkeillä perhepyöräily- ja 
lähiluontoretkiaiheisiin tapahtumiin.

PÄÄTAPAHTUMAT, KAMPANJAT JA KIERTUEET 

Kiertueita toteutettiin avainlajeissa. Valtakunnallisia päätapahtumia ja kampanjoita oli neljä. Lisäksi jäsen-
yhdistykset toteuttivat satoja paikallisia ja alueellisia tapahtumia. Niistä osa löytyi Suomen Ladun sähköisestä 
tapahtumakalenterista, jonne yhdistysten järjestämiä tapahtumia oli kirjattu lähes 3 500. 
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Tapahtumia järjestettiin 52 ympäri 
Suomea ja arvioitu osallistujamäärä 
näissä tapahtumissa oli yhteensä 
noin 5 000. Kampanjan käytännön 
järjestelyt tehtiin osana Perhelii-
kunnan kehittämishanketta. 

Muut valtakunnalliset tapahtumat 
2019:

• Angry Birds Go Snow -tapah-
tumat (tammi-maaliskuu)

• Talviuinnin SM-kilpailut 1.-3.2. 
Turku

• Suomen Ladun kevätkokous 
27.-28.4 Nastola

• Erämelonnan SM-kilpailut,  
25.-26.5. Parkano

• Midnight Sun Geocaching   
Mega-eventti 14.-16.6. Kiilopää

• Suomen Ladun Frisbeegolf- 
mestaruuskisat, 10.8. Heinola 

• Suomen Ladun syyskokous  
26.-27.10. Rokua

• Kiilopäähiihto 14.12.

ANGRY BIRDS GO SNOW 
-TAPAHTUMAT 
 
Isoja, avoimia perhetapahtumia 
järjestettiin viidellä paikkakun-
nalla (Espoo, Mikkeli, Nurmijärvi, 
Seinäjoki ja Vaasa) yhteistyössä 
paikallisyhdistysten kanssa. Lisäksi 
toteutettiin pienempiä tapahtumia, 
sekä koulu- ja päiväkotivierailuja 
yhdeksällä paikkakunnalla. Tapahtu-
mien toteutuksesta vastasi paikal-
linen jäsenyhdistys, jota järjestön 
materiaali ja viestintä tukivat. 

Isoihin tapahtumiin osallistui yh-
teensä 6 400 osallistujaa ja niiden 
järjestelyistä vastasi 220 vapaa-
ehtoista. Tapahtumien yhteistyö-
kumppanina toimi Rovio Entertain-
ment Ltd.

Angry Birds Go Snow  -tapahtu-
mien kulut olivat 21 800 euroa. 

TAPAHTUMAMARKKINOINTI

Suomen Latu tuki jäsenyhdistyk-
siään ilmaisella tapahtumamark-
kinointimateriaalilla. Yhteensä 
30 yhdistykselle jaettiin Suomen 
Ladun ilmeen mukaisesti tehtyjä 
surf flagejä, esitetelineitä, Suomen 
Ladun lajeja esitteleviä julisteset-
tejä, A-telineitä, sekä koottavia 
LIITY-tiskejä. Lisäksi jokaisella 
latualueella oli käytössä Suomen 
Ladun tapahtumateltta, jota yhdis-
tykset voivat käyttää omissa tapah-
tumissaan. 

Toimintakyselyn mukaan yhteensä 
132 yhdistystä hyödynsi tapahtu-
mamarkkinoinnin tai jäsenhankin-
nan materiaaleja oman toiminnan 
markkinoinnissa ja jäsenhankinnas-
sa. Kasvua edellisvuoteen oli kah-
deksan yhdistystä.

Tapahtumamarkkinoinnin kulut 
olivat 15 300 euroa. 
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Tässä kappaleessa esitettävän järjes-
tötoiminnan tuotot olivat 1 114 100 
euroa (suurimpana jäsenmaksu-
tuotot 1 069 900 euroa) ja kulut 
429 400 euroa. 

JÄSENREKISTERIPALVELU 

Vuonna 2019 jäsenyhdistyksissä 
oli 88 228 maksettua jäsenyyttä. 
Jäsentietoja hallinnoidaan keskite-
tysti Suomen Ladun jäsenyhdistyk-
sille tarjoamassa jäsenrekisterissä. 
Muutokset ja lisäykset tehdään 
Suomen Ladun jäsenpalvelussa. 
Jäsenrekisterin käyttösopimuksia 
mm. jäsentilastojen tekemiseen oli 
172 jäsenyhdistyksen nimeämällä 
jäsenrekisterikäyttäjällä. Jäsen-
rekisterikoulutus järjestettiin Suo-
men Ladun kevätkokouksen yhtey-
dessä.

Rekisteriä hoitaakseen Suomen 
Ladun jäsenpalvelu vastasi 1 930 
puheluun ja 7 714 sähköpostiin sekä 
kirjasi noin 15 900 jäsentietoa jä-
senrekisteriin. Vuonna 2019 jäsen-
laskuja postitettiin yhteensä 58 997 
kpl. Maksumuistutukset postitettiin 
helmikuussa, toukokuussa ja elo-
kuussa.

Kevätkokouksen 2018 vahvistamat 
jäsenmaksuosuudet tilitettiin jäsen-
yhdistyksille neljä kertaa: helmi-
kuun 7. päivä, huhtikuun 3. päivä, 
kesäkuun 5. päivä ja joulukuun 2. 
päivä.

Jäsenrekisteripalveluiden kulut 
olivat 100 700 euroa.

YHDISTYSPALVELUT

Suomen Ladun keskitetyt yhdistys-
palvelut tuottavat monipuolisia 
palveluita jäsenyhdistyksille. 

Yhdistyspalvelut-verkkosivusto 
on jäsenyhdistysten luottamus-
henkilöille suunnattu sivusto, jolla 
yhdistykset ylläpitävät perustietoja 
omasta yhdistyksestään. Näitä tie-
toja hyödynnetään monissa järjes-
tön toiminnoissa, kuten jäsenmak-
sulaskutuksessa, liittymislomakkeen 
toiminnassa sekä yhteydenpidossa 
jäsenyhdistyksiin. Järjestön yh-
teinen tapahtumakalenteri toimii 
myös yhdistyspalvelut-sivustolla. 
Sivuston käyttöä koulutettiin järjes-
tön kevätkokouksessa Pajulahdessa. 
Yhdistyskäyttäjiä oli yhteensä 723 
ja heillä luotuja tapahtumia vuoden 
aikana 3 463.

Yhdistyspalveluiden kulut olivat 
34 900 euroa.

VAPAAEHTOISTOIMINNAN 
KEHITTÄMINEN 

Vapaaehtoistoiminta on yksi Suo-
men Ladun yhdeksästä strategian 
painopisteestä. Tavoitteena on 
saada jäsenyhdistyksiin lisää aktiivi-
sia vapaaehtoisia. Vapaaehtoistyötä 
tulee johtaa ja kehittää kokonai-
suutena. Toimintakyselyn mukaan 
jäsenyhdistyksissä tehtiin 154 
henkilötyövuotta vapaaehtoistyötä. 
Vapaaehtoisia oli mukana toimin-
nassa 5 500. 

Suomen Ladun järjestötason 
vapaaehtoistoimintaa toteutetaan 
strategian mukaisesti työryhmä-
toiminnalla. Järjestöllä oli vuonna 
2019 yhteensä 10 työryhmää, joissa 
vapaaehtoiset toivat oman osaa-
misensa koko järjestön käyttöön 
ja edistivät järjestön tavoitteita. 
Työryhmien haku kaudelle 2020-
2022 avattiin syksyllä ja hakemuk-
sia tuli yhteensä 68 eri yhdistyk-

OSALLISTU
Vuoden lopussa Suomen Ladussa oli 185 jäsenyhdistystä, joita palveltiin monin eri tavoin. Keskeisimmät jäsen-
yhdistyksille tarjottavat palvelut olivat edelleen jäsenrekisteripalvelu ja keskitetty jäsenmaksulaskutus, erilaiset 
koulutukset, aluetoiminnan tuki, jäsenhankinnan tuki sekä neuvonta yhdistystoiminnan erilaisissa kysymyksissä.

Häme 15/23

65%

Keski-Suomi 16/22

73%

Kymi-Vuoksi 16/17

94%

Lappi 10/13

77%

Lounais-Suomi 26/26

100%

Oulu 13/17

77%

Savo-Karjala 22/28

79%

Uusimaa 14/22

64%

Aluetoimintaan osallistuneiden jäsenyhdistysten
määrä latualueittain
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sestä, 121 eri henkilöltä. Hakijoista 
68 nimettiin uusiin työryhmiin. 
Työryhmiä perustettiin yhteensä 
11: Hyvinvointia luonnosta, retkeily, 
polkujuoksu, vaikuttaminen, maas-
topyöräily, perheliikunta, järjestö-
toimikunta, talviuinti, Luonnossa 
kotonaan, vapaaehtoistoiminta ja 
kestävä kehitys. 

Vapaaehtoistoiminnan työryhmän 
työstämä koulutusmalli jäsenyh-
distyksille valmistui vuonna 2019. 
Pilottikoulutusten jälkeen en-
simmäinen varsinainen koulutus 
toteutettiin Hämeen latualueella. 
Koulutus toteutui 16.-17.11. Evolla 
ja osallistujia oli seitsemästä yh-
distyksestä.   Koulutusmateriaalia 
päivitettiin koulutuksen pohjalta. 
Muiden latualueiden koulutukset 
toteutuvat vuosina 2020-2021.  

Yksi osa vapaaehtoistoimintaa on 
vapaaehtoisten kiittäminen ja pal-
kitseminen. Tunnustuksena Suomen 
Ladussa tai sen jäsenyhdistyksessä 
tehdystä ansiokkaasta  järjestö- 
ja talkootyöstä, Suomen Ladun 
hallitus myönsi erilaisia huomion-
osoituksia ja tunnustuksia. Lista 
ansiomitalin saaneista henkilöistä on 
vuosikertomuksen liitteenä sivulla 
44. 

Ansiomitaleja myönnettiin:
• Kultainen ansiomitali 20 kpl
• Hopeinen ansiomitali 49 kpl
• Pronssinen ansiomitali 78 kpl 

Lisäksi jaettiin Suomen Ladun omia 
huomionosoituksia kevätkokoukses-
sa Pajulahdessa. 
• Vuoden innostaja: Hannu Kars-

tunen, Haapaveden Latu
• Vuoden ulkoilija: Mikko Leski-

nen, Juankosken Kuntoilijat
• Vuoden nuori latulainen: Tiina 

Åberg, Karkkilan Latu
• Vuoden vapaaehtoinen: Marjatta 

Partanen, Joensuun Latu
• Vuoden jäsenyhdistys: Mikkelin 

Latu

Vuoden jäsenyhdistys, Mikkelin 
Latu, palkittiin Jaakko Paavela -sti-
pendillä ja Vuoden vapaaehtoiseksi 
valittua Marjatta Partasta esitettiin 
Suomen Ladun edustajana myös 
Kansalaisareenan valtakunnalliseen 
Vuoden vapaaehtoinen -äänestyk-
seen. 

Lisäksi jäsenyhdistykset anoivat 
ansioituneille jäsenilleen opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämiä 
liikunnan ja urheilun ansiomerkkejä. 
Nämäkin ansiomerkit jaettiin järjes-
tön kevätkokouksessa. 

Vapaaehtoistoiminnan kehittämisen 
kulut olivat 20 300 euroa. 

YHDISTYSTEN TOIMINNAL-
LISET TUET 

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
voivat hakea toiminnallista tukea 
uuden lajin tai toimintamuodon 
kokeilemiseen, olemassa olevan 
lajin kehittämiseen, huoltopisteen 
perustamiseen sekä Ikiliikkuja-toi-
mintaan eli ikääntyneiden liikut-
tamiseen. Vuoden 2019 aikana 

toiminnallista tukea haki 19 yhdis-
tystä ja yhteensä tukea maksettiin 
11 640 euroa, 15 eri yhdistykselle. 
Lisäksi Ikiliikuttaja-tukea maksettiin 
1 500 euroa.   

ALUETOIMINTA 

Suomen Ladun jäsenyhdistykset ja-
kautuvat kahdeksaan epäviralliseen 
latualueeseen, joita ovat: Lappi, 
Oulu, Keski-Suomi, Savo-Karjala, 
Häme, Kymi-Vuoksi, Uusimaa ja 
Lounais-Suomi. 

Aluetoiminta on yksi strateginen 
painopistealue. Jokaiselta alueel-
ta nimetään alueyhdyshenkilö ja 
heidän tukenaan toimivat aluetyö-
ryhmät. Latualueen jäsenyhdistys-
ten välistä yhteistyötä edistettiin 
korvaamalla matkakulujen lisäksi 
myös muita toiminnallisia kuluja. 
Alueyhdyshenkilöille järjestettiin 
kaksi koulutus- ja virkistyspäivää, 
1.-2. 2. Liedossa sekä 16.–17.8. 
Evolla yhdessä kaikkien aluetyö-
ryhmien ja järjestötoimikunnan 
kanssa. 

Yhdistysten toiminnalliset tuet vuonna 2019.

Haapaveden Latu 1 000 €
Hartolan Latu 1 000 €
Juankosken Kuntoilijat 500 €
Lapinlahden Latu 1 000 €
Lohjan Seudun Latu 1 000 €
Mäntyharjun Reissupolku 500 €
Pyhäjokiseudun Latu 1 000 €
Rukan Latu 940 €
Suomenselän Samoilijat 1 000 €
Suonenjoen Latu 1 000 €
Tervolan Ulkoilijat 850 €
Ulko-opet 1 000 €
Vaasan Latu 1 000 €
Vammalan Retkeilijät 1 000 €
Vigu 350 €
Yhteensä 13 140 €
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Aluetoiminnasta kertyi yhteensä 
45 000 euroa kuluja. 

JÄRJESTÖN KOKOUKSET

Suomen Ladun vuosikokoukset ovat 
tärkeitä koulutuksen, kohtaamisen 
ja yhteisöllisyyden rakentamisen 
paikkoja. Kevätkokouksessa Paju-
lahden Urheiluopistolla  27.-28.4. 
kokouksessa oli edustettuna 67 jä-
senyhdistystä, joilla oli käytettävissä 
yhteensä 235 ääntä. 

Syyskokouksessa 26.-27.10. Ro-
kuan Kuntokeskuksessa valtakirjan 
oli jättänyt 75 yhdistystä, joilla oli 
yhteensä käytössä 247 ääntä.

Luottamushenkilökoulutuksia 
järjestettiin kaksi: maaliskuussa 
Helsingissä ja lokakuussa Rokualla. 

Järjestön kokousten ja luottamus-
henkilökoulutusten kulujäämä oli  
53 400 euroa. 

JÄSENHANKINTA JA JÄSEN-
EDUT 

Jäsenhankintakampanjoita to-
teutettiin valtakunnallisesti sekä 
yhdessä jäsenyhdistysten kanssa 
ahkerasti, innokkaasti ja tulokselli-
sesti.

Lahjajäsenyyksiä ei markkinoitu 
vuoden 2019 aikana, koska van-
ha sähköinen liittymislomake ei 
mahdollistanut GDPR-säännösten 
mukaista jäsenyyden lahjoittamista. 
Uusi lomake ei ehtinyt valmistua 
vuoden aikana.

Valtakunnallista Hanki jäsen 
-kampanjaa jatkettiin Latu&Polku 
-lehdessä. Kampanjan kautta saatiin 
vuoden aikana 230 uutta jäsentä 
yhdistyksiin.

Suomen Ladun ja jäsenyhdistysten 
jäsenyyttä markkinoiva A5-kokoi-
nen kaksipuoleinen esite tuotettiin 
maksuttomana materiaalina 14 
jäsenyhdistykselle.

Vuoden aikana panostettiin myös 
sähköiseen jäsenhankintaan mai-
nostamalla Suomen Ladun jäse-
nyyttä Facebookissa. Lokakuussa 
toteutettu mainoskampanja tavoitti 
yhteensä  lähes 60 000 henkilöä ja 
sai aikaan yli 2 000 klikkausta Liity 
Suomen Latuun -sivulle.
 
Jäsenhankintaa tehtiin aktiivisesti 
kaikkien kampanjoiden ja tapah-
tumien yhteydessä. Kiertueita ja 
tapahtumia järjestäneitä yhdistyk-
siä muistutettiin jäsenhankinnan 
tärkeydestä ja etenkin kiertueta-
pahtumat tavoittivat runsaasti uusia 
jäseniä yhdistysten toimintaan. 
Jäsenyydestä kerrottiin aktiivisesti 
myös Suomen Ladun koulutuksissa 
ja kursseilla, sekä ulkoilukeskuksis-
samme Suomen Latu Paloheinässä, 
Suomen Latu Kiilopäällä ja Suomen 
Latu Oittaalla. Omien tapahtumien 

lisäksi jäsenhankkijat olivat läsnä 
Suomen Ladun omalla pisteellä 
Retkelle-messuilla.

Jäsenhankkijoista kootussa Face-
book-ryhmässä oli vuoden lopussa 
86 aktiivista toimijaa. Ryhmän 
jäsenet hankkivat uusia jäseniä sekä 
kehittivät jäsenhankinta- ja tapah-
tumatukimateriaaleja.

Jäsenhankkijaryhmä tapasi  jär-
jestön syyskokouksen yhteydessä 
Rokualla. Tapaamiseen osallistui 
28 henkilöä 17 jäsenyhdistyksestä. 
Tapaamisessa käytiin läpi Suomen 
Ladun tukea yhdistysten jäsenhan-
kintaan, suunniteltiin vuotta 2020 
ja jaettiin hyviä käytänteitä yhdis-
tysten kesken.

Jäsenyhdistykset tilasivat vuoden 
aikana Suomen Ladun verkkokau-
pan kautta 124 jäsenhankintaan 
liittyvää materiaalipakettia. Lisäksi 
jäsenhankinnan materiaalia lähe-
tettiin yhdistyksille kampanjoiden 
ja kiertueiden yhteydessä. Jäsen-
hankintaa yhdistyksissä toteutettiin 
eniten oman toiminnan yhteydessä, 
tapahtumissa ja yhdistyksen koti-
sivuilla.

Suomen Ladulla on jäsenetuja 
tarjoavia kumppaneita, jotka edis-
tävät ja tukevat liikunnallista elä-
mäntapaa. Yhteensä 21 tahoa tarjosi 
jäsenistölle jäsenetuja tai oli muuten 
tukemassa toimintaa. Jäsenedut jul-
kaistiin kokonaisuudessaan järjestön 
verkkosivulla sekä nostoja Latu&-
Polku-lehdessä ja uutiskirjeessä.

Jäsenhankinnasta kertyi yhteensä 
28 600 euroa kuluja.

Akumaja

Ylläs

Kiilopää

Espoo
Helsinki

Vantaa

Latualueet
I UUSIMAA
II HÄME
III LOUNAIS-SUOMI
IV KYMI-VUOKSI
V KESKI-SUOMI
VI SAVO-KARJALA
VII OULU
VIII LAPPI

VIII

VII

VI
V

IV
III II

I

osoitemuistio_2012.indd   16 18.4.2012   10:24:09

osoitemuistio_2013_taittopohja_TA.indd   16 8.4.2013   13:07:24

Yhdistysten toiminnalliset tuet vuonna 2019.
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VAIKUTA
Vaikuta-tiimi vastaa Suomen Ladun viestinnästä, markkinoinnista, julkaisuista ja ilmeestä. Monipuolisten vies-
tinnän töiden lisäksi Vaikuta-tiimi tukee paikallista vaikuttamista, tekee ulkoiluolosuhteiden valtakunnallista 
edunvalvontaa, sekä työskentelee jatkuvasti jokamiehenoikeuksien säilyttämiseksi myös seuraaville sukupolville. 
Vaikuta-tiimi toimii monissa eri kanavissa: printissä, verkossa ja somessa. Vaikuta-tiimi on myös jäsenyhdistys-
ten apuna viestinnällisesti. 

VAIKUTTAMINEN 

Suomen Ladun asema valtakunnal-
lisena ulkoilun ja liikunnan asiantun-
tijana on vahva.  Vaikuttamistyöstä 
kertyi yhteensä 115 500 euroa 
kuluja. 

JÄSENYHDISTYSTEN 
TUKEMINEN JA PAIKALLINEN 
OLOSUHDETYÖ

Yhdistysten vaikuttamistyöhön tar-
jottiin tukea viestimällä aktiivisesti 
Suomen Ladun eri kanavissa. 
Vaikuttaminen oli koulutussisältönä 
Savo-Karjalan ja Keski-Suomen 
latualueiden syyskokouksissa. 
Jäsenyhdistykset eivät markkinoin-
nista huolimatta tilanneet Vaikuta!-
iltoja, mutta muita autoimme 
jäsenyhdistyksiä muilla keinoilla ul-
koiluasioiden kehittämisessä useilla 
paikkakunnilla. 

58 yhdistyksellä oli käynnissä tai 
valmistui jokin ulkoiluolosuhteita 
kehittävä hanke tai työ vuonna 
2019. Lisäksi 50 jäsenyhdistystä 
antoi yhteensä 105 lausuntoa mm. 
seuraavista asioista:

• maakuntakaavoitus
• ulkoilu- ja retkeilyreittien kun-

nostaminen
• pyöräilyreitit
• lasten ja nuorten liikunta- ja 

ulkoilumahdollisuudet
• metsänhoitotoimenpiteet
• ulkoilureittisuunnitelmat ja 

-viitoitukset

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
ylläpitivät merkittävästi ulkoiluolo-
suhteita:
• 590 km ulkoilureittejä
• 1 064 km latuja
• 31 km jääratoja
• 14 uimarantaa
• 51 talviuintipaikkaa
• 53  latumajaa
• 119  kotaa tai laavua
• 10 frisbeegolfrataa

Lisäksi jäsenyhdistykset ylläpitivät 
mm. kanootti- ja venevajoja, lumi-
kenkäreittejä, mehiläispesiä latu-
majan ympäristössä, polkujuoksu-
reittejä ja kuivakäymälöitä.

KUTSU PÄÄTTÄJÄ ULOS 
-KAMPANJA

Kutsu päättäjä ulos -kampanja 
järjestettiin ensimmäistä kertaa. 
Kampanjan toteutti 40 yhdistystä.
Kampanjassa yhdistykset kutsuivat 
oman kuntansa päättäjiä, virkamie-
hiä ja luottamushenkilöitä erilaisiin 
ulkoilupaikkoihin. Tavoitteena oli ta-
vata, tutustua ja keskustella kunnan 
päättäjien kanssa ulkoiluolosuhteis-
ta ja niiden kehittämisestä.
 
Tapahtumiin tarjottiin valmista 
materiaalia, kuten kutsukirjepohja, 
Ulkoilusta hyvinvointia kunnalle 
-esite ja kuntalaisille suunnattu 
kysely ulkoiluolosuhteista.
 
Vaikuttamistyöryhmä perustet-
tiin kehittämään erityisesti Kutsu 
päättäjä ulos -kampanjaa seuraavina 
vuosina. 

KUUKAUDEN ULKOILUTEKO

Kuukauden ulkoilutekojen nimeä-
mistä jatkettiin. Neljä kertaa vuo-
dessa julkistettavalla ulkoiluteolla 
tehdään näkyväksi paikallista ulkoi-
lu-olosuhteisiin vaikuttamista ja 
hyviä toimintatapoja.

Kuukauden ulkoiluteko ja siitä ker-
tova juttu julkaistiin Liikuttaja-verk-
kolehdessä ja sosiaalisessa mediassa. 
Juttuvinkki lähetettiin myös voitta-
japaikkakunnan medialle ja annettiin 
tiedoksi kunnan virkamiehille.

Kuukauden ulkoilutekojen otsikot 
olivat:
• Turun Latu odotti sitkeästi lunta 

ja kun sitä tuli, tehtiin ladut
• Raision Rinkan tinkimätön  

puuhamies Jyrki Aaltonen
• Alavudella upeat kosteikot ja 

retkeilyrakenteet liikuttavat 
ulkoilijoita

• Nurmijärven uusi talviuinti- 
paikka löytyi päättäväisellä 
etsimisellä

ULKOILUOLOSUHTEIDEN 
VALTAKUNNALLINEN EDUN-
VALVONTA 

Lausunnot ja kannanotot 
 Vuoden aikana Suomen latu antoi 
viisi lausuntoa tai kommenttia. 
Aiheet olivat seuraavat: 
• Lausunto Uusimaa 2050-   

kaavaehdotuksesta
• Lausunto  liikuntapoliittisen 

selonteon liikkumisen olosuh-
teisiin vaikuttavista asioista
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• Kommentti maankäyttö- ja 
rakennuslain alueiden käyttöä 
koskeviin pykäliin

• Lausunto Hossan kansallispuis-
ton hoito- ja käyttösuunnitel-
masta

• Lausunto koskien kävelyn ja 
pyöräilyn edistämisohjelmaa

Lisäksi Suomen Latu tuki jäsenyh-
distysten paikallista vaikuttamis-
työtä.  

EDUSKUNTAVAALIT JA 
HALLITUSOHJELMA

Eduskuntavaaliehdokkaat saivat 
ilmoittaa itsensä Suomen Ladun 
verkossa olleelle ”Jäsenet eduskun-
tavaaliehdokkaina” -listalle.

Suomen Latu tapasi suurimmat 
puolueet eduskuntavaaliteemojen 
edistämiseksi. Vaikuttamisviestintää 
jatkettiin hallitusohjelmaneuvot-
telujen aikana ja Suomen Ladun 
hallitusohjelmatavoitteet päätyivät 
erinomaisella tavalla mukaan halli-
tusohjelmaan.  

ULKOILUN EDISTÄMINEN

Suomen Latu oli mukana maan-
käyttö- ja rakennuslain kokonai-
suudistusta valmistelevassa jär-
jestöfoorumissa. Lisäksi Suomen 
Latu nimettiin Luonnonsuojelulain 
uudistuksen ohjausryhmään.

Suomen Latu luopui paikasta 
Metsäneuvoston työvaliokunnasta 
resurssipulan vuoksi.

Liikuntatieteellinen seura julkaisi 
tutkimuksen Ulkoilu ja luontoliikun-
ta valtion hallinnossa. Suomen Latu 
vaikutti hankkeen ohjausryhmässä. 
Suomen Latu oli mukana myös 
Tapion ja Duodecimin Kansanter-
veyttä metsästä -hankkeen ohjaus-
ryhmässä.

Suomen Latu teki yhdessä Turval-
lisuus ja kemikaalivirasto Tukesin 

kanssa pulkkamäkietiketin ja ohjeen 
monikäyttöreittien suunnittelusta ja 
ylläpidosta.

Yhdessä Suomen uimaopetus- ja 
hengenpelastusseuran ja Suomen 
Retkiluistelijat ry:n kanssa tehtiin 
jääturvallisuusetiketti.

Keskustelu kesä- ja talviajasta jatkui. 
Suomen Latu kannatti siirtymistä 
pysyvään kesäaikaan, koska silloin 
valoisaa vapaa-aikaa klo 16-20 
välillä olisi enemmän kuin jos Suomi 
siirtyisi pysyvään talvi- eli normaa-
liaikaan. Suomen Ladun Taloustut-
kimuksella teettämän kyselytutki-
muksen mukaan 81 % suomalaisista 
pysyvän kesäajan valoisammat 
iltapäivät ja illat on joko mieluisin tai 
sopiva vaihtoehto.

Ulkoilun ja liikunnan merkit SFS-
4424 -standardin uudistamistyötä 
tehtiin koko vuosi. Suomen Latu 
toimi työryhmässä puheenjohtaja-
na. Standardista poistetaan van-
hentuneita ja tehdään uusia mm. 
vesiretkeilyyn ja ulkoilureittien 
monikäytön ohjaamiseen sopivia 
merkkejä ja opasteita.

Suomen Latu osallistui kahden 
metsäsertifiointiyhdistyksen, PEFC 
ja FSC, kriteerien päivitystyöhön.
Unescon aineettoman kulttuuripe-
rinnön yleissopimus tuli Suomes-
sa voimaan 2013. Suomen Latu 
osallistui Museoviraston koordinoi-
man Luontoringin toimintaan mm. 
elävän kulttuuriperinnön kartoit-
tamiseksi luonnossa liikkumisen ja 
retkeilyn aihepiireistä.

JOKAMIEHENOIKEUDET

Suomen Latu julkaisi perustietoa 
sisältävän esitteen jokamiehenoike-
uksista. Jäsenyhdistyksille lähetet-
tiin pyynnöstä jokamiehenoikeuksia 
koskevaa koulutusmateriaalia. 

Lisäksi viestittiin ja vastattiin aihetta 
koskeviin kysymyksiin aktiivisesti. 

Jokamiehenoikeudet-yleisöilta 
järjestettiin Espoossa.

Keskeisistä jokamiehenoikeuteen 
liittyvistä asioista tehtiin viisi video-
ta, joiden aiheet olivat: jokamiehe-
noikeuden ydinasiat, liikkuminen, 
sienestys, telttailu ja tulen käyttö. 
Videot julkaistaan vuonna 2020.

Nuku yö ulkona Oittaan tapah-
tumassa haastateltiin ihmisiä ja 
pyydettiin heitä kertomaan  joka-
miehenoikeuksiin liittyviä muistoja. 
Haastatteluista tehtiin videokooste 
”Mitä jokamiehenoikeudet merkit-
sevät minulle”. Koostevideo julkais-
taan 2020.

Suomen Latu piti Elävän perinnön 
Luontoringin järjestämässä semi-
naarissa työpajan yhdessä Metsä-
hallituksen kanssa. Jokamiehenoi-
keuksiin liittyvän työpajan tuloksista 
julkaistiin myös blogi-kirjoitus.

VIESTINTÄ

JÄSEN- JA JÄSENYHDISTYS-
VIESTINTÄ  

Suomen Ladun järjestöviestintä on 
suunnattu ensisijaisesti yhdistysten 
luottamushenkilöille ja yhdistysak-
tiiveille. Tärkeimmät kanavat vuo-
den aikana olivat Liikuttaja-verkko-
lehti ja -uutiskirje, Suomen Ladun ja 
Yhdistyspalvelujen verkkosivut sekä 
Suomen Ladun yhdistysaktiivien 
Facebook-ryhmä.

Liikuttaja-verkkolehdessä julkaistiin 
ajankohtaisia järjestöuutisia, vink-
kejä jäsenyhdistysten arkeen sekä 
uutisia yhdistyksistä ja aluetoimin-
nasta. Verkkolehteä tuki 11 kertaa 
ilmestynyt sähköinen Liikuttaja-uu-
tiskirje, joka sisältää ajankohtaisia 
nostoja verkkolehdestä. Uutiskir-
jeen jakelu oli noin 1 200 osoitetta. 
Vastaanottajista keskimäärin joka 
toinen avasi viestin ja heistä puolet 
klikkasi jotain uutista.
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Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
viestivät suurelle yleisölle useim-
miten sosiaalisessa mediassa. 141 
yhdistyksellä oli Facebook-sivu ja 
33 yhdistystä käytti Instagramia. 
Yhdistykset tiedottivat jäsenilleen 
aktiivisesti omien verkkosivujen 
kautta (122 yhdistystä), lehti-il-
moitusten kautta (119 yhdistystä), 
sähköpostilla ja tapahtumissa (106 
yhdistystä) sekä jäsentiedotteella 
(101 yhdistystä).

Yhdistysten luottamushenkilöille 
tehtiin keväällä viestintäkysely, jon-
ka avulla selvitettiin, mitä Suomen 
Ladun viestintäkanavia yhdistykset 
käyttävät ja saavuttaako viestintä 
yhdistykset. Kyselyyn saatiin 154 
vastausta 110 yhdistyksestä. 74 % 
vastaajista oli huomannut Suomen 
Ladun lähettämiä yhdistystoimin-
taan liittyviä viestejä viimeisen 
kuuden kuukauden aikana. Tietoa 
etsittiin eniten Suomen Ladun 
kotisivuilta (83 %) ja Yhdistyspalve-
lut-sivustolta (64 %). 85 % vastaa-
jista oli löytänyt tiedon helposti.

LATU&POLKU

Latu&Polku-lehti on järjestön 
jäsenlehti ja suosituin jäsenetu. 
Latu&Polku on levikiltään suurin 
ulkoilun aikakauslehti Suomes-
sa. Lehden printtiversio ilmestyi 
neljä kertaa vuonna 2019. Lehden 
verkkoversio avattiin virallisesti ja 
sivustolla julkaistiin säännöllisesti 
myös juttuja, jotka eivät ilmesty-
neet printtiversiossa. Lukijat olivat 
erittäin tyytyväisiä lehteen: astei-
kolla 1–5 kyselyiden tyytyväisyys-
keskiarvo oli 4,3.

Latu&Polku-lehden välissä toimi-
tettiin jäsenille ulkoilukalenteri. 
Kalenterin teemana oli Tunteet 
hukassa.

Latu&Polku-lehden tuotot olivat 
79 700 euroa ja kulut 348 000 
euroa. Jäsenyhdistysviestinnästä 

kertyi yhteensä 41 200 euroa 
kuluja.

ULKOINEN VIESTINTÄ 

Suomen Latu tiedotti toiminnas-
taan aktiivisesti ja näkyi hyvin ko-
timaisessa mediassa. Suomen Latu 
ylläpiti lukuisia verkkosivuja, lähetti 
tiedotteita ja oli aktiivinen sosiaali-
sessa mediassa. Lisäksi tapahtumien 
yhteydessä toteutettiin kaksi isoa 
viestinnällistä kampanjaa: Nuku yö 
ulkona ja Ulkona kuin lumiukko. 
Kampanjat on esitelty tarkemmin 
sivulla 20. 

Suomen Ladun verkkosivuilla vieraili 
vuoden aikana yli 400 000 yksit-
täistä kävijää (kasvua edellisvuoteen 
28 %) ja sivulatauksia kertyi yli 1,2 
miljoonaa kappaletta. Suosituimpia 
aiheita sivustolla olivat hiihto, Nuku 
yö ulkona, lastentoiminta, yhdistys- 
ja toimipistehaku, Paloheinä, Oittaa 
sekä jäsenedut ja jäsenpalvelut. 
Kaikki hiihdosta -sivustolla kävijöitä 
oli vuoden aikana yli 40 000 ja 
kasvua edellisvuoteen n. 16 %. 

Toimintasuunnitelman mukaiset 
toimet sivuston hakukoneoptimoin-

nin parantamisen ja Google Ads 
Grant -ohjelman tehokkaamman 
hyödyntämisen suhteen näkyivät 
suurempana kävijämääränä. Käyt-
töön otettiin esimerkiksi uusia 
tekoälypohjaisia käyttäjien hakuun 
mukautuvia mainoksia Google- 
haussa.

Suomen Latu lähetti medialle ja 
sidosryhmille yhteensä 43 media-
tiedotetta. Lisäksi omille verkkosi-
vuille tuotettiin yli 70 uutista, joita 
jaettiin sosiaalisen median kanavis-
sa. Mediaseurannassa oli Suomen 
Latu -maininnalle 456 osumaa (147 
eri lähteessä). Suosituimpia aihei-
ta olivat Nuku yö ulkona -haaste, 
hiihto ja laturaivo, retkeily ja ret-
keilytaidot, talviuinti sekä kesä- ja 
talviaikakeskustelu.

Sosiaalisen median tärkeys viestin-
nässä korostui edelleen. Insta-
gramissa julkaistiin yleistä ja positii-
vista ulkoilusisältöä, mikä innostaisi 
ihmisiä liikkumaan ja löytämään 
oman tapansa ulkoilla. Loppuvuo-
desta aloitettiin myös uusi digi-
taalisen vapaaehtoistyön muoto 
hakemalla Suomen Ladun Ulkoilu-
lähettiläitä, jotka edistävät ulkoilun 
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ilosanomaa sosiaalisessa mediassa. 
Heidän toimintansa alkaa vuonna 
2020. Facebookissa oli useita sivuja 
ja ryhmiä eri hankkeille, toiminnoil-
le ja toimipisteille. Nämä toimivat 
myös yhä enemmän palvelukanavi-
na asiakkaiden ja jäsenten suuntaan. 
Twitter-tilin kautta keskittyttiin 
vaikuttamisviestintään ulkoilun 
olosuhteista ja osallistuttiin keskus-
teluun näiden teemojen ympärillä. 

Suomen Ladun virallisella Facebook 
-sivulla oli vuoden lopussa yli 24 
000 seuraajaa (kasvua edellis-
vuoteen 14,5 %) ja Instagramissa 
yli 11 000 seuraajaa. Intragramin 
seuraajamäärä on lähes kaksinker-
taistunut edellisvuoteen verrattuna. 
Facebookissa julkaisujen orgaanisen 
kattavuuden keskiarvo vuoden ai-
kana oli 5 535. Luku kertoo kuinka 
moni keskimäärin näki julkaisumme. 
Instagramissa julkaisut tavoittivat 
hieman sisällöstä riippuen 4 000 - 
7 000 henkilöä per julkaisu. Twitte-
rissä seuraajamäärä kasvoi yli 2 000 
seuraajaan.

Videosisällön merkitys jatkoi 
kasvuaan etenkin sosiaalisessa 
mediassa. Esimerkiksi Facebookissa 
Suomen Ladun videosisältöä kat-
sottiin vuoden mittaan yli 80 000 
minuuttia eli kaksi kertaa enemmän 
kuin vuonna 2018. Vuoden mittaan 
tuotettiin myös noin 20 erilaista 
pidempää videota ja näistä julkais-
tiin erilaisia versioita sosiaalisessa 
mediassa, nettisivuilla sekä omissa 
uutisissa. Suurin projekti oli Retkei-
lyn ABC -videokokonaisuus, joka 
julkaistiin uuden Luontoon.fi -si-
vuston alle avatussa Retkeilyn ABC 
-portaalissa yhteistyössä Metsä-
hallituksen kanssa.

Toimintasuunnitelman mukaista 
podcast-tuotantoa tai verkko-
oppimisalustan uusintaa kevennet-
tynä versiona ei toteutettu resurssi-
pulan vuoksi.

Ulkoisen viestinnän kulujäämä oli 
68 700 euroa. 

YHTEISTYÖ 

Suomen Latu edistää strategisia 
tavoitteitaan sidosryhmäyhteistyön 
kautta. Tärkeimmät yhteistyön 
muodot liittyvät ulkoiluun, liikun-
taan, matkailuun, tutkimukseen, 
ympäristöasioihin ja nuorisotyöhön. 

Merkittävimmät sidosryhmät vuon-
na 2019 olivat opetus- ja kulttuu-
riministeriö, ympäristöministeriö ja 
maa- ja metsätalousministeriö sekä 
Metsähallitus ja Ulkoilufoorumi 
jäsenjärjestöineen. Suomen Latu 
edisti ulkoilua myös yhteistyössä eri 
järjestöjen, yritysten ja yhteisöjen 
kanssa. Koulutusasioissa yhteis-
työtä tehtiin opintokeskus Siviksen 
kanssa.      

SYDÄNLIITTO-YHTEISTYÖ 

Yhtenä strategian päätavoitteena 
on löytää ulkoiluun uusia yhteistyö-
tahoja. Tätä on toteutettu vuosit-
tain yhden pääyhteistyökumppanin 
kanssa. 

Vuonna 2019 pääyhteistyö-
tä jatkettiin Sydänliiton kanssa. 
”Sydämellä polulle” -yhteistyössä 
toimittiin niin valtakunnallisesti 
järjestötasolla kuin paikallisesti yh-
distystasolla. Yhteistyöstä viestittiin 
näkyvästi molempien järjestöjen 
omissa medioissa. Paikallisyhdis-
tysten käyttöön tuotettiin valmiita 
malleja yhteistyön toteuttamises-
ta. Yhteistyötä tehtiin erityisesti 
Sydänviikolla, Unelmien liikuntapäi-
vänä, sekä Nuku yö ulkonan -kam-
panjassa. Toimintakyselyn mukaan 
yhteistyötä toteutti 82 yhdistystä.  

YHTEISTYÖKUMPPANIT 
Suomen Ladun lajitoiminnassa ja 
eri tapahtumissa oli yhteistyö-
kumppanuuksia, jotka on tarkem-

min esitelty kunkin lajin kohdalla. 
Suomen Ladulla oli lisäksi 21 ul-
koilukumppania, jotka tarjosivat 
erilaisia jäsenetuja. 

Yhteistyön sisältönä on edistää 
Suomen Ladun vision ja perus-
tehtävän toteutumista, eli edistää 
kaikkien Suomessa asuvien ulkoi-
lumahdollisuuksia ja liikunnallista 
elämäntapaa. Yritysyhteistyö toi 
merkittäviä taloudellisia hyötyjä 
koko Suomen Ladun jäsenistölle. 
Tärkeimmät yhteistyökumppanit on 
esitelty kumppanuuteen liittyvän 
toiminnon kohdalla.

SUOMEN OLYMPIAKOMITEA 

Suomen Olympiakomitean vastuul-
la on suomalaisen huippu-urheilun 
ja seuratoiminnan kehittäminen, 
jäsenille tarjottavat palvelut sekä 
liikunnan yhteiskunnallinen vaikut-
taminen. Suomen Latu jatkoi toi-
minnallista yhteistyötä Olympiako-
mitean kanssa erityisesti Liikkujan 
polku -verkostossa sekä Olympia-
komitean hallituksen nimittämässä 
Lisää liikettä -ohjausryhmässä. 
Emme hakeneet Olympiakomitean 
jäsenyyttä vuonna 2019. 

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 

Suomen Latu oli edelleen mukana 
pohjoismaisessa ulkoiluverkostossa 
Nordic Outdoor Network (NON). 
Verkosto kokoontuu kaksi kertaa 
vuodessa edistämään yhteispohjois-
maisia ulkoiluun liittyviä asioita ja se 
välittää tietoa ulkoilusta eri Pohjois-
maiden välillä.

Suomen Latu selvitti vuoden 2019 
aikana mahdollisuuksia edistää 
Suomen Ladun strategisia tavoit-
teita EU- ja Erasmus+ -rahoitusten 
avulla.
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TOIMINTAKESKUKSET
Suomen Ladun toimintakeskuksissa toteutettiin järjestön sääntöjen mukaista, yleishyödyllistä ja aatteellista 
toimintaa. Suomen Ladun toimintakeskuksia vuonna 2019 olivat Suomen Latu Kiilopää Saariselän matkai-
lualueella, Akumaja Karigasniemellä, Suomen Latu Oittaa Espoossa sekä Suomen Latu Paloheinä Helsingissä.

SUOMEN LATU KIILOPÄÄ 

LIIKETALOUDELLINEN TOI-
MINTA JA ASIAKKAAT

Suomen Latu Kiilopään liiketoimin-
nan liikevaihto oli 2 616 000 €. Se 
koostui majoitustoiminnasta (58 
%), ravintolatoiminnasta (32 %), 
sekä muusta toiminnasta kuten lii-
kunta- ja ohjelmapalveluista (10 %).

Kotimaisten asiakkaiden osuus oli 
64 %, joista Suomen Ladun jäseniä 
oli yli kolmannes. Kansainvälisiä 
vieraita oli 36 %. He tulivat pääosin 
Keski-Euroopasta.
  

MAJOITUS- JA RAVINTOLA-
PALVELUT 

Suomen Latu Kiilopäällä majoi-
tuskapasiteetti oli noin 250 vuo-
depaikkaa. Majoitusta oli hotellissa, 
hostellissa, mökeissä, sekä parita-
loissa.

Lisäksi tarjonnassa oli Kiilopään 
alueen yksityis- ja yritysmajois-
ta erikokoisia välityshuoneistoja. 
Vuonna 2019 majoitusvuorokausia 
oli yhteensä noin 40 000.
Suomen Latu Kiilopäällä ravinto-
latoimintaa oli kolmessa pisteessä: 
salissa, Kammissa ja kahvilassa. 
  

MYYNTI JA MARKKINOINTI

Ympärivuotisesti toimiva myynti-
palvelu vastasi asiakkaiden kysyn-
tään sähköpostilla (37 %), puhe-
limitse (33 %), sekä kasvavassa 
määrin sähköisen NetHotel-vara-
usjärjestelmän (18 %) kautta. Loppu 
myynnistä hoitui ns. tiskimyynnin 
kautta (12 %).

Tärkeimmät markkinointitoimen-
piteet olivat suoramarkkinointi 
avainasiakkaille (kansainväliset 
matkanjärjestäjät, isot yritykset/
yhdistykset), sosiaalinen media 
ja lehtimarkkinointi. Tärkeimmät 
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lehtimarkkinoinnin kanavat olivat 
Saariselän Sanomat ja Latu&Polku-
lehti.       

Kiilopään verkkosivuilla oli yli 
207 000 vierailua, Instagramissa 3 
800 seuraajaa ja Facebookissa 
8 100.   

AATTEELLINEN TOIMINTA JA 
OHJELMAPALVELUT 

Suomen Ladun aatteellinen toimin-
ta Kiilopäällä oli aktiivista. Vapaaeh-
toisten viikko-oppaiden toteuttama 
avoin viikko-ohjelma sekä lajikoh-
taiset kurssit ja tapahtumat (kuten 
Peltsin retket, Kiilopäähiihto, pol-
kujuoksu- ja maastopyöräilyteema-
viikot ja perheleirit) olivat suosittu-
ja. Lisäksi erilaiset hyvinvointiviikot 
ja jooga-kurssit täydensivät ympäri-
vuotista tarjontaa Kiilopäällä.   

HENKILÖSTÖ 

Suomen Latu Kiilopäällä toimi 
seitsemän vakinaista työntekijää 
sekä sesongista riippuen 10-15 
määraikaista työntekijää. Lisäksi os-
topalveluna toimi mm. vuokraamo, 
siivous sekä huolto.
 
KIILOPÄÄ-TYÖRYHMÄT 

Suomen Latu Kiilopään toimintaa 
tuki ja kehitti kolme työryhmää. 
Aatetoiminnan työryhmä suun-
nitteli järjestön aatteen mukaisia 
tapahtumia, joissa tärkeässä roolissa 
oli Suomen Ladun jäsenyhdistysten 
yhteistyö sekä yhä tiiviimpi yhteis-
työ UK-puiston kanssa tulevina 
vuosina. Tavoitteena on tehdä Kii-
lopäästä Suomen tunnetuin portti 
kansallispuistoon.

Kestävän kehityksen työryhmä 
selvitti ja suunnitteli kehittämis- ja 
muutostarpeita, tavoitteena tehdä 
Kiilopäästä Lapin tunnetuin ja ym-
päristövastuullisin luontolähtöinen 
liikunta-, hyvinvointi- ja elämyskes-
kus.

Rakennustyöryhmä suunnitteli ja 
toteutti Suomen Latu Kiilopäälle 
investointi- ja korjaussuunnitelman 
mukaisia töitä. Saunamaailman 
suuunnittelu aloitettiin Kiilopään 
viisivuotisen investointiohjelman 
mukaisesti.
 

SUOMEN LATU PALO-
HEINÄ 

Paloheinän toiminta keskittyi 
pääasiassa talvikauden liikuntapal-
veluihin, mutta kesällä 2019 ko-
keiltiin kesäaukioloa vuokraamon ja 
säännöllisen kurssitoiminnan osalta. 
Kesän aikana kunnostettiin Palohei-
nän vajaa ja tehtiin ulkomaalaukset 
henkilökunnan voimin.  

Talvi oli runsasluminen ja hiihdettä-
viä latuja riitti maaliskuun loppuun 
saakka. Suksihuollossa voideltiin 
yhteensä 1 695 paria suksia. Yk-
sittäisiä vuokrauksia oli yli 3 340, 
joista valtaosa oli hiihtovälineitä ja 
lumikenkiä, sekä pieni määrä maas-
topyöriä. Koululaisten suksi-ja lumi-
kenkäkontista vuokrattiin välineitä 
hiihtokaudella lähes joka arkipäivä 
tammikuun puolesta välistä maalis-
kuun puoleenväliin, yhteensä 733 
välinevuokrausta. Suomen Ladun 
oma, puuverhoiltu kontti siirrettiin 
Tampereen Kaupista Helsinkiin, 
Paloheinään ja sitä kunnostettiin 
toimivaksi ja viihtyisäksi palvelupis-
teeksi.

Paloheinässä järjestettiin matalan 
kynnyksen aikuisten hiihtokouluja 
(perus-, jatko- ja tekniikat maastos-
sa kursseja sekä englanninkielisistä 
First time on skis -kursseja) 49 
kappaletta ja lasten Muumien hiih-
tokouluja 13 kappaletta. Talven aika-
na 750 henkilöä (633 aikuista ja 117 
lasta) harjoitteli hiihdon tekniikoita. 
Lisäksi talvella järjestettiin yhteis-
työssä paikallisen jäsenyhdistyksen 
kanssa kaksi maastopyöräilyretkeä, 
joissa osallistujia oli yli 15 henkilöä 
per retki.   

Keväästä syksyyn järjestettiin 22 
rullahiihtokurssia, joilla oli 146 
osallistujaa. Maastopyöräilyyn 
panostettiin kesällä, ja järjestettiin 
yhteensä 31 ohjattua maastopyöräi-

Suomen Latu Kiilopää Tilinpäätös 2019 Talousarvio 2019 Tilinpäätös 2018

Tuotot

Henkilöstökulut

Poistot

Muut kulut

Tulos

2 615 933

-747 480

-175 296

-1 360 316

332 841

2 369 000

-648 350

-159 000

-1 332 890

228 760

2 647 020

- 697 998

-171 963

-1 428 418

348 642

Suomen Latu Kiilopään tulos
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lytreeniä, joista kertyi yhteensä 299 
osallistumiskertaa. Maastopyöräily 
tutuksi -kursseja oli seitsemän ja 
niiden kautta saimme 70 uutta ih-
mistä tutustumaan lajiin. Yksittäisiä 
välinevuokrauksia kesän aikana oli 
yli 185, sisältäen niin maastopyörä- 
kuin rullahiihtovälineet.  

Suomen Latu Paloheinän tulos oli 
24 500 euroa.

SUOMEN LATU OITTAA 

Oittaalla järjestettiin kaksi massa-
tapahtumaa, Angry Birds Go Snow 
-lumirieha talvella ja Nuku yö ulko-
na - Oittaan metsähotelli syksyllä. 
Tapahtumissa vieraili arviolta 5 000 
ihmistä. Hiihto- ja sauvakävely-
kiertue toteutui Oittaallla. Lisäksi 
toteutettiin kuukausittainen perhe-
päivä. 

Alkuvuosi oli Oittaalla vilkas niin 
suksihuollon ja -vuokraamon kuin 

hiihtokurssien osalta. Suksihuollossa 
voideltiin noin 400 paria suksia,  
suksia ja suksipaketteja vuokrattiin 
900 kertaa. Hiihtokursseille osal-
listui yhteensä noin 200 aikuista ja 
lasta. Kesäkausi Oittaalla oli väli-
nevuokrauksen osalta edellisvuotta 
rauhallisempi. Kanootteja vuokrat-
tiin 120 kertaa, sup-lautoja yli 400 
kertaa ja maastopyöriä 200 kertaa.

Suomen Latu Oittaan ohjattuihin 
liikuntatuokioihin (maastopyöräily, 
melonta ja polkujuoksu) osallistui 
yhteensä 486 ihmistä. 

Suomen Latu Oittaan tulos oli 
-10 300 euroa. 

SUOMEN LATU AKUMAJA

Suomen Latu Akumaja on yh-
distyksille ja jäsenille suunnattu 
eräretkeilyn tukikohta Paistunturei-
den erämaa-alueen rajalla. Akumaja 
sijaitsee Karigasniemellä Akujoen 

varrella, 3,5 kilometriä lähimmästä 
tiestä. Akumajan (12 hlöä) lisäksi 
kohteessa on käytettävissä Domi-
nickin mökki (6 hlöä) ja rantasauna. 
Akumajaa markkoitiin jäsenyhdis-
tyksille Liikuttaja-uutiskirjeessä 
sekä Suomen ladun nettisivuilla. 

Vuonna 2019 Akumajan huollosta 
vastasi isäntäyhdistys Jyväskylän 
Latu. Akumajan ja Dominickin mö-
kin varaukset tapahtuivat Suomen 
Ladun nettisivujen kautta. Jäsen-
yhdistysten ennakkovarausaika oli 
edellisvuoden marraskuussa, jou-
lukuussa ennakkovarauksia voivat 
tehdä myös yksittäiset henkilöt. 
Koulutustoiminta oli etusijalla en-
nakkovarauksia tehdessä. Ennakko-
varausajan jälkeen varaukset tehtiin 
varausjärjestyksessä. Varauksia oli 
vuonna 2019 yhteensä 22 viikkoa.  

Suomen Latu Akumajan tuotot 
olivat 7 800 euroa  ja kulut 9 000 
euroa.
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ULKOILE:
 • Uudistamme koulutukset                                    

vastaamaan ulkoilijoiden ja
 yhdistysten koulutustarvetta

• Järjestämme valtakunnallisia teemapäiviä 
• Etsimme uusia ulkoilutapoja 

ja -lajeja ulkoilijoille
OSALLISTU:

• Ylläpidämme ja kehitämme keskitettyjä 
jäsen- ja yhdistyspalveluita 

• Vahvistamme vapaaehtoistoimintaa 
jäsenyhdistyksissä, latualueilla

 ja Suomen Ladussa

VAIKUTA:
• Vahvistamme mielikuvaa Suomen 

Ladusta ja sen jäsenyhdistyksistä koko 
kansan liikuttajana, ulkoilun puolesta-

puhujana, uudistushenkisenä ja aikaansa 
seuraavana toimijana

• Tuemme yhdistyksiä paikallisessa ulkoilu-
olosuhteiden vaikuttamistyössä

• Turvaamme ja kehitämme
 ulkoilumahdollisuuksia

• Houkuttelemme liikkumaan 
ja tukemaan toimintaamme sähköisillä 

liikkumis- ja osallistumiskanavilla 
sekä -tavoilla

HALLINTO
STRATEGIA JA MITTARIT

Järjestön toimintaa ohjasi vuosille 2016-2021 laadittu strategia, joka pohjautuu kolmijakoon ULKOILE -
OSALLISTU - VAIKUTA. Strategian onnistumista seurattiin painopisteille ja toimenpiteille laadituilla 
mittareilla. 

HALLITUS JA TYÖVALIOKUNTA 

Suomen Ladun hallitus kokoontui 
kahdeksan kertaa. Yksi kokouksista 
oli sähköpostikokous. Hallituksen 
puheenjohtajana toimi Pekka Ala-
nen, kokouksissa esittelijänä toimi 
Suomen Ladun toiminnanjohtaja 
Eki Karlsson ja sihteerinä Mika Asi-
kainen/Kirsi Uusitalo. Hallituksen 
kokoukset valmisteli työvaliokunta, 
jonka hallitus nimesi keskuudestaan 
vuoden ensimmäisessä kokouksessa. 

Työvaliokuntaan kuuluivat puheen-
johtajan ja toiminnanjohtajan lisäksi 
varapuheenjohtajat Anja Korhonen 

(1. vpj) ja Raimo Saarinen (2. vpj). 
Työvaliokunta kokoontui pääsään-
töisesti noin 8 päivää ennen halli-
tuksen kokouksia. 

Hallituksen kokoonpano ja osallistu-
minen kokouksiin: 
Pekka Alanen (pj) 8/8
Anja Korhonen (1. vpj) 8/8
Raimo Saarinen (2. vpj) 8/8
Markku Ilmavirta 8/8
Henri Kekkonen 8/8
Helena Kinnunen 7/8
Anneli Leivo 8/8
Maarit Marttila 7/8
Matti Niemelä 8/8
Ilpo Vuori 8/8

Hallitukseen valittiin uusia jäseniä 
syyskokouksessa, jolloin puheenjoh-
tajaksi valittiin Kirre Palmi ja halli-
tuksen jäseniksi Markku Ilmavirta, 
Anneli Leivo ja Jorma Tahvanainen. 
Heidän 3-vuotiskautensa alkavat 
vuoden 2020 alussa. Puheenjoh-
tajan valintaa valmisteli hallituksen 
nimeämä raati. 

Hallituksen ja työvaliokunnan 
toiminnasta aiheutuvat kulut olivat 
yhteensä 52 000 euroa.
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HENKILÖSTÖ 

Suomen Ladun henkilöstöä työs-
kenteli Helsingin toimistolla, Kiilo-
päällä ja ulkoilukeskuksissa. Vaki-
naista henkilökuntaa oli vuoden 
lopussa 24 henkilöä. Vakinaisen 
henkilökunnan lisäksi vuoden aikana 
työskenteli erilaisissa projekti- ja 
sesonkitehtävissä useita määräaikai-
sia työntekijöitä siten että henkilö-
työvuosia kertyi yhteensä 39,2.

Suomen Ladun jäsenyhdistyksissä 
työskenteli 13 osa-aikaista ja yksi 

kokoaikainen työntekijä. Osa-aikai-
set työntekijät tekivät töitä mm. 
uintipaikoilla, hiihtomajoilla ja lii-
kunnanohjaajina. Helsingin Ladulla 
oli kokoaikainen toiminnanjohtaja. 
Ohjaajapalkkioita maksettiin neljäs-
sä yhdistyksessä.

Suomen Ladun henkilöstö koostuu 
monen alan osaajista ja tehtävät 
vaihtelevat asiantuntija- ja esimies-
tehtävistä liikunnanohjaustehtäviin 
ja asiakaspalveluun. Kiilopäällä 
työtehtävät vaihtelevat esimiesteh-
tävistä sekä hotelli- ja ravintola-alan 

monenlaisista asiantuntijatehtävistä 
keittiöhenkilökunnan ja kiinteistö-
huollon tehtäviin.  

Henkilökunnan ammattitaitoa 
ylläpidetään säännöllisesti sisäisil-
lä koulutuksilla, joita toteutettiin 
kuukausittain. Lisäksi henkilöstöllä 
oli mahdollisuus osallistua omaa 
ammattitaitoa lisääviin ulkopuolisiin 
koulutuksiin. Vuosittaisissa kehi-
tyskeskusteluissa jokaiselle työn-
tekijälle asetettiin viisi strategiasta 
johdettua tavoitetta ja mittaria sekä 
sovittiin henkilökohtaiset koulutus-
tarpeet. 

Suomen Latu Kiilopäällä pidettiin 
keväällä Lapin majoitustoiminnalle 
tyypilliseen tapaan yhteistoiminta-
neuvottelut. Neuvottelut koskivat 
henkilöstön tilapäisiä, lyhytkestoisia 
lomautuksia hotellin ollessa suljet-
tuna sesonkien välillä.

Järjestössä on käytössä hallituksen 
hyväksymä palkitsemisjärjestelmä. 
Palkitseminen koostui kolmesta 
osasta 1) vuositason tuloksiin 
perustuvasta osasta, josta hallitus 
tekee erillisen päätöksen vuosittain, 
2) akuutista palkitsemisesta, jolla 
voidaan huomioida huippusuorituk-
sia vuoden varrella sekä 3) vuo-
den työntekijä -valinnoista, jotka 
tehdään henkilökunnan neuvoa-an-
tavan äänestyksen perusteella. 
Vuonna 2019 henkilökunnan palkit-
semiseen kirjattiin sivukuluineen 
33 400 euroa.

Suomen Ladulla on oma työsuoje-
luorganisaatio sekä toimistolla että 
Kiilopäällä. Työsuojelutyötä ohjaa 
työsuojelun toimintaohjelma. 
Työhyvinvointia tuetaan vuosit-
taisella työhyvinvointipäivällä sekä 
mahdollisuudella liikuntaan työajalla 
työkaverin kanssa. Ilmapiirikysely 
tehdään vuosittain. Sen mukaan 
työilmapiiri oli vuonna 2019 erin-
omaisella tasolla. 

Toimisto 21

Kiilopää 15

Ulkoilukeskukset 3,2

SUOMEN LADUN HENKILÖSTÖ
(HENKILÖTYÖVUODET)

VAKITUISEN HENKILÖSTÖN
SUKUPUOLIJAKAUMA

Naiset 75%

Miehet 25%

SUOMEN LADUN HENKILÖSTÖ (HENKILÖTYÖVUODET)

Toimisto 21

Kiilopää 15

Ulkoilukeskukset 3,2

SUOMEN LADUN HENKILÖSTÖ
(HENKILÖTYÖVUODET)

VAKITUISEN HENKILÖSTÖN
SUKUPUOLIJAKAUMA

Naiset 75%

Miehet 25%

VAKITUISEN HENKILÖSTÖN SUKUPUOLIJAKAUMA
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Suomen Ladun henkilöstökulut 
olivat 1 980 900. Tästä toimiston 
osuus 1 079 100, ulkoilukeskusten 
osuus 150 700 ja Kiilopään osuus 
751 100 euroa. 

TASA-ARVO- JA YHDEN-
VERTAISUUSSUUNNITELMA 

Suomen Ladulla on hallituksen 
vahvistama tasa-arvo ja yhden-
vertaisuussuunnitelma vuosille 
2019-2020. Suunnitelmassa on 
määritelty tasa-arvo- ja yhdenver-
taisuustavoitteet sekä toimenpi-
teet tavoitteiden saavuttamiseksi.  
Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
toteutumista seurataan kyselyillä, 
jotka ovat osa vuosittaista henki-
löstön ilmapiirikyselyä ja jäsenyh-
distysten toimintakyselyä. Vuoden 
2019 henkilöstökyselyn perusteella 
sekä tasa-arvo että yhdenvertaisuus 
toteutuivat erinomaisesti. Myös 
toimintakyselyssä kysyttiin yhden-
vertaisuuden toteutumisesta yhdis-
tyksissä ja vastausten perusteella se 
toteutuu erinomaisesti.  

KESTÄVÄN KEHITYKSEN 
EDISTÄMINEN SUOMEN 
LADUN TOIMINNASSA 

Vuoden 2019 aikana Suomen 
Ladun toimistolla laadittiin suunni-
telma kestävän kehityksen edistä-
miseksi järjestössä. Suunnitelman 
lähtökohtina olivat Suomen Ladun 
arvot, erityisesti se, että ulkoilem-
me hyvinvoivassa ympäristössä nyt 
ja tulevaisuudessa. 

Suunnitelmassa painopistealueiksi 
valikoituivat julkinen liikenne ja 
liikkuminen, varusteet ja välineet, 
ruoka, roskat ja kierrätys, ulkoi-
lupaikat ja ulkoilun vastuullisuus, 
fiksu hallinto, rakentaminen sekä 
yhteisöllisyys ja toiminta paikallis-
yhteisöissä. Suunnitelman mukaista 
työtä jatketaan tulevina vuosina.  

Kiilopäällä toimi lisäksi kestävän 
kehityksen työryhmä, joka laati 

50 kohdan toimenpidesuosituksen 
Kiilopään toiminnan kehittämiseksi. 

Suomen Latu on valtioneuvoston 
asettaman Kestävän kehityksen 
toimikunnan varajäsen. 

TALOUSHALLINTO JA MUUT 
HALLINTOPALVELUT 

Suomen Ladun toimisto hoiti kes-
kitetysti kaikkien toimintakeskus-
tensa talous- ja henkilöstöhallinnon 
sekä tuotti keskuksille viestintä- ja 
markkinointipalveluita. Järjestön 
kirjanpito ja palkanlaskenta to-
teutettiin yhteistyössä tilitoimisto 
Rantalainen Oyj:n kanssa. Tilin-
tarkastusyhteisönä toimi Nexia 
Tilintarkastus Oy. 

Suomen Ladun riskikartoitus päi-
vitettiin ja käsiteltiin hallituksessa, 
kuten se tehdään aina vuosittain. 
Merkittävimmiksi seurattaviksi 
riskeiksi on tunnistettu avustus- ja 
muiden rahoitusehtojen muuttu-
minen sekä kassavarojen riittävyys, 
talkoo- ja vapaaehtoistyön arvos-
tuksen vähentyminen ja aatteellisen 
toiminnan ja liiketoiminnan suhde. 
Liiketoiminnan osalta merkittä-
vinä riskeinä on tunnistettu myös 
kiinteään omaisuuteen kohdistuvat 
vahinkoriskit, henkilöstön saatavuus 
ja ilmastonmuutoksen vaikutus 
Lapin matkailuun.

Suomen Ladun toimiston muutto 
uusiin tiloihin ei toteutunut vielä 
vuoden 2019 aikana, vaan se siirtyi 
vuodelle 2020. Vuoden aikana 
valmisteltiin muuttoa kartoittamalla 
mahdollisia uusia toimitiloja.

TURVALLISUUSASIAT

Järjestö ylläpitää ja tuottaa mate-
riaalia sekä jakaa tietoutta jäsenyh-
distysten toiminnan tueksi turval-
lisuusasioissa. Jäsenyhdistysten 
järjestämässä toiminnassa tapahtui 
vuoden aikana läheltä piti -tilanteita 
59 kpl, vähäistä ensiapua vaatineita 

tapauksia 89 kpl ja lääkäri- tai 
sairaalahoitoa vaatineita tapaturmia 
12 kpl. Keräsimme tapahtumailmoi-
tuksia ja hyödynsimme niitä laji- ja 
koulutustoiminnan turvallisuuden 
kehittämisessä. Järjestön omista 
tapahtumista ei raportoitu vuoden 
aikana yhtään tapaturmaa tai lähel-
tä piti -tilannetta.

OMISTUKSET JA OSAKKUUDET 

Järjestöllä on useita kiinteistö-
omistuksia Lapissa ja Sastamalassa 
(Akumaja Utsjoella, Kiilopää Saari-
selällä, Ylläskartano Kolarissa sekä 
Jeris Muoniossa ja Ellivuori Sastama-
lassa). Lisäksi Suomen Latu omistaa 
pienen määrän pörssiosakkeita. 

Suomen Ladulla on yksi 100 % 
omistettu tytäryhtiö Suomen Latu 
Palveluyhtiö Oy, jolla ei ole tällä 
hetkellä varsinaista toimintaa. Suo-
men Latu Palveluyhtiö Oy omistaa 
lomahuoneisto-osuuksia kiinteistö-
yhtiö Kiilopään Outaladusta. Outa-
ladun loma-osakkeet olivat myyn-
nissä ja tavoitteena oli myyntipro-
jektin loppuunsaattaminen. Suomen 
Ladun Palveluyhtiö Oy:n tilikauden 
1.1.2019 - 31.12.2019 tulos on 3562 
euroa tappiollinen. Vuoden aikana 
ei myyty lomaosakkeita.

Suomen Latu omistaa 83 % Kiin-
teistö Oy Kiilopään Tunturiretkistä. 
Tunturiretket omistaa Kiilopäällä 
Pohjan tyttäret ja Pohjan Ukko 
-mökit, jotka ovat vuokrakäytössä. 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiret-
kien tulos vuodelta 2019 on 4364 
euroa.

Lisäksi Suomen Ladulla on 2 % 
omistusosuus Kiinteistö Oy Ellivuo-
ren Satuniemestä, jonka lomaosak-
keet ovat myynnissä.
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Vuonna 2019 järjestön kokonaistu-
los oli  329 200 eur ylijäämäinen. 
Ylijäämä selittyy kokonaisuudessaan 
Kiilopään liiketoiminnan erinomai-
sella tuloksella, aatteellisen toimin-
nan ylijäämä oli 6 700 euroa.

VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinainen toiminta on Suomen 
Ladun aatteellista toimintaa toimis-
tolla ja ulkoilukeskuksissa. Varsi-
naiseen toimintaan kuuluu myös 
hankerahoitteinen toiminta, jolla 
tuetaan perustoimintaa. Varsinai-
sen toiminnan kulujäämä oli 1,98 
miljoonaa euroa.

Varsinaisen toiminnan tuotot koos-
tuvat osanottomaksuista, ulkoilu-
keskusten tuotoista sekä lehden 
ilmoituksista. Varsinaisen toiminnan 
tuotot kasvoivat 38 % suhtees-
sa edelliseen vuoteen. Kasvua oli 
erityisesti osanottomaksuissa ja 
ulkoilukeskusten tuotoissa. 

Varsinaisen toiminnan kulut koos-
tuvat henkilöstökuluista, palveluos-
toista, materiaalikuluista, mat-
kakuluista sekä toimiston muista 
kuluista. Varsinaisen toiminnan 
kulut olivat 2,59 miljoonaa euroa. 
Kulut jäivät 2,5 % edellistä vuotta 
pienemmiksi ja 9 % budjetoidusta.

VARAINHANKINTA SEKÄ 
SIJOITUS JA RAHOITUS-
TOIMINTA

Suomen Ladun varainhankinta 
koostuu jäsenmaksuista, ulkoilu-
kalenterin keräystuotoista, yritys-
yhteistyöstä sekä liiketoiminnan 
tuotoista. Varainhankinnan tulos 
oli 1,36 miljoonaa euroa. Se on 5 % 
edellistä vuotta vähemmän. Syynä 
tähän on mm. vuonna 2018 toteu-
tettu 80-vuotisjuhlakeräys, jota ei 
tehty vuonna 2019. 

Jäsenmaksutuotot ovat kasvaneet 
viimevuosina jäsenmäärän kasvun 

TALOUS
Suomen Latu on yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon, yhteisö, joka rahoittaa toimintansa varsinaisen 
toiminnan tuotoilla, omatoimisella varainhankinnalla sekä julkisilla avustuksilla. Omatoimisen varainhankinnan 
merkittävimmät tulonlähteet ovat jäsenmaksutuotot ja liiketoiminta. Julkisista avustuksista suurin on Opetus- 
ja kulttuuriministeriön (OKM)  liikuntajärjestöille myöntämä toiminta-avustus. Lisäksi järjestö saa erilaisia 
hankeavustuksia. 

Jäsenmaksutuotot 37 %

OKM Yleisavustus 31 %

Vars inaisen toiminan tuotot 
(osanottomaksut, 

ulkoilukeskusten tuotot, muut 
tuotot) 24 %

Hankeraha 5 %

Muu vara inhankinta 3 % Si joitus ja  rahoitustoiminta 2 %

Varsinaisen toiminnan rahoitus  
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myötä. Jäsenmaksutuottoja kertyi 
1,068 miljoonaa euroa, mikä on 5 % 
enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Suomen Ladun liiketoiminta teki 
edellisvuosien tapaan hyvän tulok-
sen, 323 000 euroa. Liiketoimin-
nan tuotot 2,64 miljoonaa euroa 
olivat vuoden 2018 tasolla. Liike-
toiminnasta maksettiin veroja 84 
tuhatta euroa. 

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos 
oli 40 000 euroa. Tuotot ovat 
maanvuokria sekä osinko ja korko-
tuottoja.

AVUSTUKSET

Opetus- ja kulttuuriministeriön 
myöntämä yleisavustus vuodelle 

2019 oli vuotta 2018 vastaava, 
790 000 euroa. Yleisavustuksella 
katetaan 31 % varsinaisen toimin-
nan kustannuksista. Muita julkisia 
avustuksia hanketoimintaan saatiin 
120 200 euroa.

TASE JA INVESTOINNIT

Suomen Ladun taseen loppusumma 
31.12.2019 oli 5,6 miljoonaa euroa. 
Vuoden aikana tehtiin investoin-
teja 96 000 eurolla. Investoinnit 
kohdistuivat kaikki Kiilopään toi-
mintaan. Investoinnit rahoitettiin 
kassavaroilla eikä lisälainaa otettu. 
Lisäksi tulevan saunamaailman 
rakentamisen suunnittelusta aiheu-
tuneita kuluja kirjattiin taseeseen 
ennakkomaksuiksi 38 000 euroa. 

Poistoja kirjattiin 194 500 euroa. 
Oma pääoma on 3,85 miljoonaa 
euroa ja omavaraisuusaste 68 %.

Suomen Ladun vieras pääoma oli 
tilikauden lopussa 1,76 miljoonaa 
euroa. Lainoja lyhennettiin vuoden 
aikana 177 000 euroa.

Oma pääoma, 69%

Vieras pääoma, 31%
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YLEISJOHTO

Toiminnanjohtaja Eki Karlsson

ULKOILE-TIIMI

Koulutuspäällikkö Nina Räike
Aikuisliikunnan suunnittelija Juhani Lehto
Aikuisliikunnan suunnittelija Hanna Okkonen
Aikuisliikunnan suunnittelija Sini Savolainen
Lastentoiminnan suunnittelija Tiia Eskelinen
Hankesuunnittelija Susanne Blomqvist
Hankesuunnittelija Tuija Laitinen
Luontotoiminnan suunnittelija Reija Koivu
Lastentoiminnan suunnittelija Anna Anttonen
Kurssitoiminnan vastaava Sirkku Juntunen
Maastopyöräilyn asiantuntija Ville Mattinen

OSALLISTU-TIIMI

Hallintopäällikkö Anna-Liisa Louko
Järjestöpalveluiden vastaava Kirsi Uusitalo
Yhdistyspalvelun vastaava Johanna Yli-Opas
Jäsenpalvelun vastaava Paula Väisänen
Hankesuunnittelija Elli Keisteri-Sipilä
Talouspäällikkö Timo Nisula

VAIKUTA-TIIMI

Viestintä- ja markkinointipäällikkö Panu Könönen
Yhteiskuntasuhteiden asiantuntija Anne Rautiainen
Viestinnän suunnittelija Marianne Holmberg
Markkinoinnin suunnittelija Hanna Laakso
Viestinnän suunnittelija Sampsa Sulonen
Tapahtumasuunnittelija Saija Suominen

LIITTEET
HENKILÖKUNTA 31.12.2019

MUUT VUODEN AIKANA TYÖSKENNELLEET

Jäsenpalvelun vastaava Sara Väinölä
Järjestöpäällikkö Mika Asikainen
Aikuisliikunnan suunnittelija Wilhelm Stenbacka
Markkinoinnin suunnittelija Petteri Tiainen
Tapahtumasuunnittelija Elina Pajunen
Viestinnän harjoittelija Anniina Iivarinen
Keittiöpäällikkö Heli Raittinen

SUOMEN LATU KIILOPÄÄ 
(VAKITUINEN HENKILÖSTÖ)

Johtaja Seppo Uski
Hotellipäällikkö Anne Tuovila
Myyntisihteeri Aino Hetta
Vastaanottovirkailijat Tuija Pirttijärvi, Tarja Äärelä
Keittiöpäällikkö Jaakko Vaattovaara (vt)
Liikuntapalvelupäällikkö Mervi Savolainen
Kiinteistönhoitaja Risto Kiviniemi

SIVIILIPALVELUSHENKILÖT
Veli-Pekka Saarinen
Josa Tarvainen
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JÄRJESTÖTOIMIKUNTA

Pekka Kinnunen
Mauri Pitkänen
Tuula Rahkonen
Marjo Tahvanainen
Tuula Torppa
Helena Turkki
siht. Johanna Yli-Opas
pj Anja Korhonen

HIIHTOTYÖRYHMÄ

Markku Ilmavirta
Niina Karhu
Antti Rautio
siht. Wilhelm Stenbacka
pj Hannu Backman

VAIKUTTAMISTYÖRYHMÄ

Kari Halinen
Kari Jääskeläinen
Vesa Koivunen
Anneli Leivo
Maarit Leskelä
Reijo Mylläri
Mika Railo
siht. Anne Rautiainen
pj Raimo Saarinen

MAASTOPYÖRÄILYTYÖRYHMÄ

Jukka Kivirinta
Mikko Leino
Anu Oksanen
Ari Peltopuro
Heikki Stöckell
siht. Tiina Riikonen
pj Jorma Tahvanainen

POLKUJUOKSUTYÖRYHMÄ

Sanna-Katriina Asikainen
Hannu Karstunen
Jarmo Koskela
Tuija Luhta
Susanna Snellman
siht. Wilhelm Stenbacka
pj Antti Risikko

RETKEILYTYÖRYHMÄ

Kea Creutz
Noora-Mari Iisakkala
Pirjo Lunden
Matti Niemelä
siht. Saija Suominen
pj Ilpo Vuori

TALVIUINTITYÖRYHMÄ

Marika Koskimäki
Mervi Mäki-Neste
Matti Pohjamo
Maarit Sihvonen
siht. Päivi Pälvimäki
pj Jukka Vuorinen

LASTENTOIMINNAN TYÖ-
RYHMÄ

Anneli Aarniosalo
Merja Rytkönen
Susanna Rytkönen
Katja Salmela-Nieminen
Anu Soro
Mika Vänni
siht. Susanne Blomqvist
pj Henri Kekkonen

VAPAAEHTOISTOIMINNAN 
TYÖRYHMÄ

Merja Jormakka
Virva Niissalo
Raimo Saarinen
Raimo Tuisku
Johanna Yli-Opas
siht. Mika Asikainen
pj Mika Railo

LUONNOSSA KOTONAAN 
-TYÖRYHMÄ

Tuija Kaurila
Ulla Kuusniemi
Susanna Suutarla
Eija Ukkola
siht. Nina Räike
pj Elina Leppänen

TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT 2019

KIILOPÄÄTYÖRYHMÄT

Kiilopään rakennusprojektityö-
ryhmä
Seppo Uski (pj), Eki Karlsson, Rai-
mo Saarinen, Jouni Kotilahti (siht) 
ja Risto Vuolle-Apiala

Ulkoilu-, retkeily- ja vaellustoi-
minnan sekä järjestötoiminnan 
kehittämistyöryhmä
Mervi Savolainen (siht), Mika 
Asikainen (08/2019 saakka, jon-
ka jälkeen Juhani Lehto), Helena 
Kinnunen (pj), Juhani Metsäpelto, 
Johanna Söderholm.

Kestävän kehityksen työryhmä 
Seppo Uski, Anneli Leivo (pj), Heli 
Raittinen (siht. 27.10.2019 saakka, 
jonka jälkeen Anne Tuovila)
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OSAKEYHTIÖT / YHTIÖ-
KOKOUKSET

Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy:
Hallitus: Ilpo Vuori (pj), Eki Karls-
son, Hannu Backman
Toimitusjohtaja: Raimo Saarinen
Suomen Ladun edustajat yhtiö-
kokouksessa: Pekka Alanen

Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi:
Suomen Ladun edustajat yhtiö-
kokouksessa: Eki Karlsson, varalla 
Raimo Mäenpää

Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretket:
Hallitus: Ilpo Vuori (pj), Eki Karls-
son, Hannu Backman
Toimitusjohtaja: Seppo Uski
Suomen Ladun edustajat yhtiöko-
kouksessa: Mika Asikainen

Koulumatkailutoimisto Oy:
Suomen Ladun edustajat yhtiö-
kokouksessa: Eki Karlsson, varalla 
Mika Asikainen

Inari-Saariselkä Matkailu Oy:
Suomen Ladun edustajat yhtiöko-
kouksessa: Seppo Uski, varalla Eki 
Karlsson
Markkinointityöryhmä edustajana 
Seppo Uski 
(eroamisprosessi käynnissä)

Saariselkä on POP ry:
edustaja hallituksessa Seppo Uski

As Oy Sodankylän Kakslauttasen 
Asentopolku:
Suomen Ladun edustajat yhtiöko-
kouksessa: Seppo Uski, varalla Eki 
Karlsson

Saariselän alueen hoito-osuuskunta:
Suomen Ladun kokousedustaja: 
Seppo Uski, varalla Eki Karlsson
Suomen Ladun edustaja hallitukses-
sa: Seppo Uski

SUOMEN LADUN EDUSTUKSET OSAKEYHTIÖISSÄ JA YHTEISÖISSÄ VUONNA 2019

Helsinki Allas Oy:
Suomen Ladun edustaja yhtiöko-
kouksessa: Eki Karlsson
 
PÖRSSIYHTIÖT

Suomen Ladun edustajat yhtiö-
kokouksessa: Eki Karlsson, varalla 
Mika Asikainen
  
SUOMEN LADUN SIDOS-
RYHMÄEDUSTUKSET 

Aikakauslehtien liitto:
Edustaja vuosikokouksessa: Panu 
Könönen, varalla Eki Karlsson

Kansalaisareena ry:
Suomen Ladun edustaja vuosikoko-
uksessa, Mika Asikainen

Kestävän kehityksen neuvottelu-
kunnan varajäsen:
Suomen Ladun edustaja Eki Karls-
son

Kunnossa Kaiken Ikää -ohjelma/
Terveys- ja hyvinvointiliikunnan 
olosuhdetyöryhmä:
Suomen Ladun edustajat työryh-
mässä: Anne Rautiainen, varalla Eki 
Karlsson

Matkailu ja ravintolapalvelut MARA ry: 
edustajat Anna-Liisa Louko ja 
Seppo Uski

Metsäneuvosto:
Suomen Ladun edustajat: Eki 
Karlsson 2015-2019, varalla Helena 
Kempas

Metsäneuvoston sihteeristö:
Suomen Ladun edustajat sihtee-
ristössä: Anne Rautiainen, varalla 
Mika Asikainen

Opetushallituksen Ilo kasvaa liik-
kuen -ohjelman kehittäjäverkosto:

Suomen Ladun edustaja: Nina 
Räike

Opintokeskus Sivis:
Suomen Ladun edustajat yleisko-
kouksessa: Eki Karlsson, varalla 
Mika Asikainen
Hallitus, varajäsen: Nina Räike

Palvelualojen työnantajaliitto Palta 
ry / Urheilutyönantajat ry:
edustajat Eki Karlsson ja hallinto-
päällikkö

PEFC Suomi - Suomen Metsä-
sertifiointi ry:
edustaja Anne Rautiainen, varalla 
Eki Karlsson

Suomen FSC - Forest Stewardship 
Council, metsäsertifiointijärjestö:
edustaja Anne Rautiainen

Suomen Hostellijärjestö ry - 
Hostelling International Finland:
Suomen Ladun edustaja edusta-
jiston kokouksessa: Eki Karlsson, 
varalla Seppo Uski

Suomen matkailuyhdistyksen neu-
vottelukunta:
edustaja Eki Karlsson

Suomen matkatoimistoalan liitto:
edustajat Eki Karlsson ja hallinto-
päällikkö

Suomen Metsäyhdistys:
Edustaja liittokokouksessa, Eki 
Karlsson, varalla Mika Asikainen
MOP, Metsänoppimispolku-yhtei-
sö: Nina Räike

Suomen Olympiakomitea:
edustaja hallituksessa Eki Karlsson 
(2016-2020)
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Suomen Olympiakomitean verkostot:
Liikkujan Polku -verkoston ohjaus-
ryhmä (2014->): 
Suomen Ladun edustaja: Eki Karlsson 
Vaikuttamisen teemaryhmä: 
Kuljettaja Eki Karlsson
Perheliikunnan teemaryhmä: 
Kuljettaja Tiia Eskelinen, varalla 
Susanne Blomqvist
Suomen Olympia Akatemia (Eki 
Karlsson)
Muut työryhmät työtehtävien 
mukaan

Suomen Pyöräilynohjaajat ry:
edustaja hallituksessa Tiina Riikonen

Suomen Uimaopetus- ja Hengen-
pelastusliitto:
Suomen Ladun edustaja hallitukses-
sa: Seppo Sihvonen
Puheenjohtaja Jukka Rantala
Edustaja vesiturvallisuusvaliokun-
nassa Reino Kaario
Suomen Ladun edustajat vuosiko-
kouksessa: Mika Asikainen, varalla 
Eki Karlsson

Suomi Meloo ry
Suomen Ladun edustajat vuosi-
kokouksessa: Johanna Yli-Opas, 
varalla Eki Karlsson

Suomi Pyöräilee -verkosto, 
työvaliokunta:
Suomen Ladun edustajat työvalio-
kunnassa: Panu Könönen, varalla 
Eki Karlsson

Ulkoilufoorumi:
edustaja työvaliokunnassa: Eki 
Karlsson
Suomen Ladun edustajat ulkoi-
lufoorumissa: Anne Rautiainen ja 
Mika Asikainen

Urho Kekkosen kansallispuis-
ton neuvottelukunta 1.5.2016 - 
1.5.2019:
Suomen Ladun edustajat neuvot-
telukunnassa: Petri Kulha, varalla: 
Anne Rautiainen

Uudenmaan virkistysalueyhdistys:
Suomen Ladun edustajat yhdistyk-
sen kokouksessa: Matti Niemelä, 
varalla Eki Karlsson
Hallitus: Anne Rautiainen

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu:
Suomen Ladun edustaja: Jouko 
Mononen

Vesiliikuntakeskus ry:
Hallituksen asiantuntijajäsen Anne 
Rautiainen

Ympäristökasvatusjärjestö FEE 
Suomi, ympäristökasvatuksen 
Pyöreä Pöytä, ympäristökasvatus-
järjestöjen yhteistyöfoorumi, Tiia 
Eskelinen
 
HANKKEET

Liikkuva lapsi varhaiskasvatuksessa -
hankkeen ohjausryhmä: 
Nina Räike 

Naturkraft för familjer -hanke: 
Nina Räike

Liikunnallinen elämäntapa kestä-
vän kasvun aikaansaajana -projekti: 
Anne Rautiainen

Oulun yliopiston liikuntakaavoi-
tus - hankkeen ohjausryhmä: Anne 
Rautiainen ja Eki Karlsson
 
KANSAINVÄLISET EDUS-
TUKSET

Pohjoismainen ulkoilujärjestöjen 
yhteistyöverkosto:
Suomen Ladun edustajat verkos-
tossa: Eki Karlsson, varalla Mika 
Asikainen

Ministerineuvoston rahoittama kes-
tävän ulkoilutoiminnan yhteishanke: 
edustaja Anne Rautiainen

European Network of Outdoor 
Sport, ENOS:
edustaja Eki Karlsson
varalla Mika Asikainen

International Council of Nordic 
Walking, ICNW:
edustaja hallituksessa: Hanna Ok-
konen, varalla Wilhelm Stenbacka
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KULTAINEN ANSIOMITALI

 Henkilö  Yhdistys   Luovutus
800 Reino Kupiainen Rauman Latu ry  12.1.2019
801 Arja Laiho  Rauman Latu ry  12.1.2019
802 Jarmo Valto Rauman Latu ry  12.1.2019
803 Tarja Fagerholm Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
804 Raimo Siltala Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
805 Kaija Roivainen Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
806 Kaarina Lahti Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
807 Kaija Alajuuma Rukan Latu ry  5.5.2019
808 Anja Kekäläinen Rukan Latu ry  5.5.2019
809 Tuija Määttä-Naumanen Rukan Latu ry  5.5.2019
810 Päivi Peuna Rukan Latu ry  5.5.2019
811 Christopher White Rukan Latu ry  5.5.2019
812 Raili Kankare Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
813 Sinikka Palander Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
814 Pekka Vesala Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
815 Matti Korpi-Hallila Latuneuvojat ry  25.5.2019
816 Aimo Peltola Karhulan Latu ry  17.8.2019
817 Väino Rehvonen Karhulan Latu ry  17.8.2019
818 Kauko Reiman Avantouintiseura Norppa ry 6.12.2019
819 Simo Lievejärvi Punkalaitumen Latu ja Polku 12.11.2019
   
HOPEINEN ANSIOMITALI

 Henkilö  Yhdistys   Luovutus 
1588 Kaija Hentonen Rauman Latu ry  12.1.2019
1589 Mikko Kaunismäki Rauman Latu ry  12.1.2019
1590 Jorma Kenttä Rauman Latu ry  12.1.2019
1591 Matti Kuula Rauman Latu ry  12.1.2019
1592 Harri Laiho Rauman Latu ry  12.1.2019
1593 Raija Lehtinen Rauman Latu ry  12.1.2019
1594 Teuvo Lehtinen Rauman Latu ry  12.1.2019
1595 Minna Okkonen Rauman Latu ry  12.1.2019
1596 Irja Räikkönen Rauman Latu ry  12.1.2019
1597 Carl Sundman Rauman Latu ry  12.1.2019
1598 Merja Sundman Rauman Latu ry  12.1.2019
1599 Maija-Riitta Väinölä Rauman Latu ry  12.1.2019
1600 Maija Ylönen Rauman Latu ry  12.1.2019
1601 Anne Koskinen Järvenpään Latu ry  19.1.2019
1602 Arto Jäspi  Laitla Liikkuja ry 
1603 Ari Ketoniemi Laitla Liikkuja ry 
1604 Jarkko Kylänpää Laitla Liikkuja ry 
1605 Hilkka Rintala Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
1606 Elsa Mäntyniemi Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
1607 Olavi Leiviskä Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
1608 Pekka Rantavuori Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
1609 Erkki Mäkinen Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
1610 Ulla-Riitta KämäräinenRukan Latu ry  5.5.2019
1611 Ritva Niemeläinen Rukan Latu ry  5.5.2019
1612 Jaana Puranen Rukan Latu ry  5.5.2019
1613 Martti Arho Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
1614 Marja Saari Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
1615 Juhani Setälä Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
1616 Markku Sohlman Mäntyharjun Reissupolku ry 26.3.2019
1617 Leena Tiikkainen Mäntyharjun Reissupolku ry 26.3.2019
1618 Jukka Strengell Latuneuvojat ry  25.5.2019
1619 Kalle Eerola Latuneuvojat ry  25.5.2019
1620 Pauli Sarivaara Latuneuvojat ry  25.5.2019
1621 Tapani Hellgren Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019
1622 Jari Koli  Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019
1623 Aino Kylmä Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019
1624 Leo Kylmä Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019
1625 Leena Kähkönen Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019
1626 Merja Rytkönen Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019
1627 Seija Vilen Vihdin Vaeltajat ry  17.8.2019

MYÖNNETYT HUOMIONOSOITUKSET

1628 Tommi Iivonen Karhulan Latu ry  17.8.2019
1629 Pirjo Kopra Karhulan Latu ry  17.8.2019
1630 Anja Grönholm Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1631 Seppo Liukkonen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1632 Anja Mäkelä Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1633 Tuomas Pietilä Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1634 Erkki Ranta Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1635 Jari Wilska Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1636 Saari Pekka Haapaveden Latu  15.11.2019
1637 Tuomisto Matias Haapaveden Latu  15.11.2019
1638 Alila Esko  Haapaveden Latu  15.11.2019
1639 Hannu Karstunen Haapaveden Latu  15.11.2019
   
PRONSSINEN ANSIOMITALI

 Henkilö  Yhdistys   Luovutus  
2301 Anneli Aaltonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2302 Kari Aaltonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2303 Tuomo Aromaa Rauman Latu ry  12.1.2019
2304 Tuula Aromaa Rauman Latu ry  12.1.2019
2305 Katja Frimodig Rauman Latu ry  12.1.2019
2306 Sinikka Jalonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2307 Heli Kajaala Rauman Latu ry  12.1.2019
2308 Riina Kallio Rauman Latu ry  12.1.2019
2309 Mikko Karp Rauman Latu ry  12.1.2019
2310 Kimmo Kouru Rauman Latu ry  12.1.2019
2311 Anne Lahti Rauman Latu ry  12.1.2019
2312 Juhani Laine Rauman Latu ry  12.1.2019
2313 Osmo Lehtonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2314 Ulla Lehtonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2315 Ulla Lehtonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2316 Terhi Lindfors Rauman Latu ry  12.1.2019
2317 Veikko Mattsson Rauman Latu ry  12.1.2019
2318 Pirkko Nurminen-Frimodig Rauman Latu ry  12.1.2019
2319 Olavi Raivo Rauman Latu ry  12.1.2019
2320 Anne-Maija Reittonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2321 Jarmo Sallinen Rauman Latu ry  12.1.2019
2322 Elina Simula Rauman Latu ry  12.1.2019
2323 Katja Tervo Rauman Latu ry  12.1.2019
2324 Jorma Valanne Rauman Latu ry  12.1.2019
2325 Hilkka Venno Rauman Latu ry  12.1.2019
2326 Tapio Yli-Karro Rauman Latu ry  12.1.2019
2327 Kirsi Autio Järvenpään Latu ry  19.1.2019
2328 Eero Kittelä Järvenpään Latu ry  19.1.2019
2329 Vesa Ranttila Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
2330 Tauno Lassila Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
2331 Katja Kankaansyrjä Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
2332 Airi Leinonen Rukan Latu ry  5.5.2019
2333 Anita Saarela-Myllylä Rukan Latu ry  5.5.2019
2334 Heli Joutsenlahti Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2335 Hannu Lahti Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2336 Sirpa Lehti Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2337 Olli Pylkkönen Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2338 Marja Suoja Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2339 Pertti Tupala Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2340 Päivi Hankanen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2341 Tea Harden Karhulan Latu ry  17.8.2019
2342 Veli Honkanen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2343 Marjatta Hänninen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2344 Sirkka Joukainen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2345 Katja Kaaro Karhulan Latu ry  17.8.2019
2346 Aulis Kilpeläinen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2347 Martti Kuismin Karhulan Latu ry  17.8.2019
2348 Arvo Kuronen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2349 Pirjo Malmqvist Karhulan Latu ry  17.8.2019
2350 Mia Markkula Karhulan Latu ry  17.8.2019
2351 Olli Mikkonen Karhulan Latu ry  17.8.2019
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1628 Tommi Iivonen Karhulan Latu ry  17.8.2019
1629 Pirjo Kopra Karhulan Latu ry  17.8.2019
1630 Anja Grönholm Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1631 Seppo Liukkonen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1632 Anja Mäkelä Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1633 Tuomas Pietilä Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1634 Erkki Ranta Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1635 Jari Wilska Lopen Samoojat ry  21.9.2019
1636 Saari Pekka Haapaveden Latu  15.11.2019
1637 Tuomisto Matias Haapaveden Latu  15.11.2019
1638 Alila Esko  Haapaveden Latu  15.11.2019
1639 Hannu Karstunen Haapaveden Latu  15.11.2019
   
PRONSSINEN ANSIOMITALI

 Henkilö  Yhdistys   Luovutus  
2301 Anneli Aaltonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2302 Kari Aaltonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2303 Tuomo Aromaa Rauman Latu ry  12.1.2019
2304 Tuula Aromaa Rauman Latu ry  12.1.2019
2305 Katja Frimodig Rauman Latu ry  12.1.2019
2306 Sinikka Jalonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2307 Heli Kajaala Rauman Latu ry  12.1.2019
2308 Riina Kallio Rauman Latu ry  12.1.2019
2309 Mikko Karp Rauman Latu ry  12.1.2019
2310 Kimmo Kouru Rauman Latu ry  12.1.2019
2311 Anne Lahti Rauman Latu ry  12.1.2019
2312 Juhani Laine Rauman Latu ry  12.1.2019
2313 Osmo Lehtonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2314 Ulla Lehtonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2315 Ulla Lehtonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2316 Terhi Lindfors Rauman Latu ry  12.1.2019
2317 Veikko Mattsson Rauman Latu ry  12.1.2019
2318 Pirkko Nurminen-Frimodig Rauman Latu ry  12.1.2019
2319 Olavi Raivo Rauman Latu ry  12.1.2019
2320 Anne-Maija Reittonen Rauman Latu ry  12.1.2019
2321 Jarmo Sallinen Rauman Latu ry  12.1.2019
2322 Elina Simula Rauman Latu ry  12.1.2019
2323 Katja Tervo Rauman Latu ry  12.1.2019
2324 Jorma Valanne Rauman Latu ry  12.1.2019
2325 Hilkka Venno Rauman Latu ry  12.1.2019
2326 Tapio Yli-Karro Rauman Latu ry  12.1.2019
2327 Kirsi Autio Järvenpään Latu ry  19.1.2019
2328 Eero Kittelä Järvenpään Latu ry  19.1.2019
2329 Vesa Ranttila Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
2330 Tauno Lassila Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
2331 Katja Kankaansyrjä Härmänmaan Latu ry 10.3.2019
2332 Airi Leinonen Rukan Latu ry  5.5.2019
2333 Anita Saarela-Myllylä Rukan Latu ry  5.5.2019
2334 Heli Joutsenlahti Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2335 Hannu Lahti Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2336 Sirpa Lehti Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2337 Olli Pylkkönen Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2338 Marja Suoja Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2339 Pertti Tupala Lounais-Hämeen Retki ry 7.6.2019
2340 Päivi Hankanen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2341 Tea Harden Karhulan Latu ry  17.8.2019
2342 Veli Honkanen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2343 Marjatta Hänninen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2344 Sirkka Joukainen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2345 Katja Kaaro Karhulan Latu ry  17.8.2019
2346 Aulis Kilpeläinen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2347 Martti Kuismin Karhulan Latu ry  17.8.2019
2348 Arvo Kuronen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2349 Pirjo Malmqvist Karhulan Latu ry  17.8.2019
2350 Mia Markkula Karhulan Latu ry  17.8.2019
2351 Olli Mikkonen Karhulan Latu ry  17.8.2019

2352 Matti Peltonen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2353 Arja Pentikäinen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2354 Seppo Raanti Karhulan Latu ry  17.8.2019
2355 Jouko Raaska Karhulan Latu ry  17.8.2019
2356 Kari Suni  Karhulan Latu ry  17.8.2019
2357 Tuija Surokivi Karhulan Latu ry  17.8.2019
2358 Tero Taimela Karhulan Latu ry  17.8.2019
2359 Minna Turunen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2360 Laila-Sirkka Vääränen Karhulan Latu ry  17.8.2019
2361 Erkki Grönholm Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2362 Kalervo Hietanen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2363 Kaija Karjula Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2364 Pirkko Kekkonen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2365 Aulis Lindfors Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2366 Tapio Mikkola Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2367 Eija Oksanen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2368 Kari Paukola Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2369 Raimo Railo Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2370 Pirjo-Liisa Saloniemi Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2371 Markku Savolainen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2372 Irma Seuranen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2373 Heikki Uusitalo Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2374 Anneli Vuorinen Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2375 Marjatta Backman Lopen Samoojat ry  21.9.2019
2376 Maarala Marjo-Riitta Haapaveden Latu  15.11.2019
2377 Seppä Anneli Haapaveden Latu  15.11.2019
2378 Laurila Tapio Haapaveden Latu  15.11.2019
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HÄMEEN LATUALUE (23)  
A-HAA TEAM RY    19 
ASIKKALAN TALLUKKAJALAT RY   228 
AVANTOUINTISEURA NORPPA RY   78 
HÄMEENLINNAN LATU RY   1 118 
IKAALISTEN KUNTOILIJAT RY   187 
JANAKKALAN LATU RY   222 
KAJAK RY      26 
KANGASALAN LATU RY    370 
KANGASALAN UINTISEURA RY   165 
KURUN SAMOILIJAT RY    244 
LAIPAN YRITTÄJÄYHDISTYS RY   10 
LEMPÄÄLÄN SEUDUN SAMOOJAT RY 156 
LOPEN SAMOOJAT RY    331 
LOUNAIS-HÄMEEN RETKI RY   228 
ORIMATTILAN LATU RY    400 
PADASJOEN LATU RY     202 
PIRKAN HIIHTO RY     107 
RIIHILATU RY      637 
SATOJEN ELÄMYSTEN POHJOIS-SATAKUNTA RY 78 
TAMPEREEN TAIVALTAJAT RY   2 683 
TEURONJOEN LATU RY    90 
TIIRISMAAN LATU RY     1 571 
VALKEAKOSKEN LATU RY    261 
VESILAHDEN LUONTO JA LATU RY   142 
       9 553 

KESKI-SUOMEN LATUALUE (22)  
ALAJÄRVEN LATU RY     168 
ALAVUDEN TERVAJALAT RY    408 
HANKASALMEN LATU JA POLKU RY  185 
HÄRMÄNMAAN LATU RY    187 
JYVÄSKYLÄN LATU RY    2 831 
JÄMSÄN LATURETKEILIJÄT RY   515 
KARSTULAN SEUDUN SAMOILIJAT RY  118 
KEURUUN LATU RY     306 
KONNEVEDEN LUONTORETKEILIJÄT RY  88 
KUORTANEEN LATU RY    227 
KURIKAN PAULAPIEKSUT RY    314 
LAKEUDEN ELÄMYSLIIKUNTA RY   73 
LAKEUDEN LATU RY     789 
LAPUAN LUONTOLIIKKUJAT    35 
SAARIJÄRVEN LATU RY    476 
SUOMENSELÄN SAMOILIJAT RY   225 
SUUPOHJAN LATU RY   435 
TIKKAKOSKEN LATU RY    215 
TÄHTISADEAJOT RY     5 
TÖYSÄN TALSIJAT RY    135 
VAASAN LATU RY     685 
VIRTAIN VAELTAJAT RY    181 
       8 601 
 

KYMI-VUOKSEN LATUALUE (17)  
HAMINAN LATU RY     389 
HARTOLAN LATU RY     68 
HEINOLAN LATU RY     497 
IITIN LATU RY      278 
IMATRAN LAPINKÄVIJÄT RY    861 
INKEROISTEN LATU RY    240 
JAALAN JALOISET RY     127 
KAAKON LATU RY     245 
KARHULAN LATU RY     429 
KOTKAN LATU RY     433 
KOUVOLAN LATU RY     1 264 
KUUSAAN LATU RY     325 
LIKOLAMMEN TALVIUIMARIT RY   125 
MYLLYKOSKEN LATU RY    846 
PARIKKALAN LATUPIIAT JA -POJAT RY  390 
SAIMAAN LATU RY     2 139 
VALKEALAN LATU RY     266 
       8 922 

LAPIN LATUALUE (13)   
HETAN LATU RY     224 
IVALON LATU RY     441 
KEMIJÄRVEN LATU RY    127 
KEMIN LATU RY     252 
KOLARIN KUNTOILIJAT RY    53 
KONTTAJÄRVEN KUNTOILIJAT RY   55 
MUONION LATU RY     205 
OUNASVAARAN LATU RY   1 139 
PELLON LATU JA POLKU RY    302 
SALLAN LATU JA POLKU RY    202 
SOMPION SAMOILIJAT RY    199 
TERVOLAN ULKOILIJAT RY    148 
TORNION LATU JA POLKU RY   412 
       3 759 

LOUNAIS-SUOMEN LATUALUE (26)   
ALA-SATAKUNNAN RETKEILIJÄT RY   122 
ARMONLAAKSON VAELTAJAT RY   281 
AURANMAAN LATU JA POLKU RY   172 
EVÄNRÄVÄYTTÄJÄT RY    95 
HARJAVALLAN LATU JA POLKU RY   437 
HUITTISTEN LATU JA POLKU RY   398 
HUOVINRETKI RY     502 
HÄRKÄTIEN VAELTAJAT RY    220 
KAARINAN KULKIJAT RY    102 
KUHANKUONON LATU JA POLKU RY  321 
LAITLA LIIKKUJA RY     103 
LOIMAAN LATU RY     265 
MYNÄMÄEN SEUDUN LATU JA POLKU RY  119 
PEIMARIN LATU JA POLKU RY   687 
PORIN LATU RY     669 
PUNKALAITUMEN LATU JA POLKU RY 104 

JÄSENYHDISTYKSET JA JÄSENMÄÄRÄT
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RAISION RINKKA RY     621 
RAUMAN LATU RY    1 109 
SAARISTON POLKU RY-SKÄRGÅRDSSTIGEN RF  65 
SALON SAMOOJAT RY    398 
SATAKUNNAN KANSANSOUTU RY *   7 
TELJÄN LATU RY     83 
TURUN LATU RY     1 817 
VAKKA-SUOMEN LATU RY    288 
VAMMALAN RETKEILIJÄT RY    613 
ÄETSÄN KUNTO 81    195 
       9 793  

OULUN LATUALUE (17)  
HAAPAVEDEN LATU RY    317 
HAUKIPUTAAN LATU RY   148 
IIJOEN ERÄMELOJAT RY    29 
KALAJOEN LATU RY     379 
KEMPELEEN LATU RY     123 
KOKKOLAN LATU RY     1 067 
LESTIJOEN LATU RY     166 
MAASELÄN LATU RY     723 
NIVALAN KUNTORIMPI RY    199 
OULUN LATU RY     1 975 
OULUN TALVIUIMARIT RY   141 
PERHONJOKILAAKSON RETKEILIJÄT RY 125 
PYHÄJOKISEUDUN LATU RY    164 
PYHÄJÄRVEN LIIKKUJAT RY    110 
RAAHENSEUDUN LATU RY    224 
RUKAN LATU RY     396 
YLIVIESKAN LATU RY     835 
       7 121 
  
SAVO-KARJALAN LATUALUE (28)  
ENON LATU RY     124 
IISALMEN LATU RY     909 
JOENSUUN LATU RY     2 266 
JUANKOSKEN KUNTOILIJAT RY   414 
KAJAANIN LATU RY     689 
KITEEN RÄMPIJÄT RY     85 
KIURUVEDEN LATU RY    181 
KORPIEN KIERTÄJÄT RY    82 
LAPINLAHDEN LATU RY    234 
MIKKELIN LATU RY     1 137 
MÄNTYHARJUN REISSUPOLKU RY   291 
OLAVIN RETKEILIJÄT RY    559 
PIEKSÄN LATU RY     348 
PIELISEN LATU RY     151 
POGOSTAN LATU RY     68 
PUIJON LATU RY     2 305 
PYHÄT POLUT RY    77 
RANTASALMEN RETKEILIJÄT RY   93 
RISTIINAN RINKKA RY    140 
SIILIN LATU RY     648 
SUOMUSSALMEN SAMOOJAT RY  134 
SUONENJOEN LATU RY    314 
VARKAUDEN LATU RY    410 

VESANNON LATU RY     51 
VIRRANVIEMÄT RY     184 
VUOKATIN LATU RY     166 
WATER ROUTE RY     8 
YLÄ-KARJALAN SAMOILIJAT RY   116 
       12 184 
 
UUDENMAAN LATUALUE (24)  
ASKOLAN HIISI RY     83 
ESPOON LATU RY     2 716 
GRANI LATU RY     128 
HAIKKOON KUNTOILIJAT RY    303 
HANGON POLKU - HANGÖ STIG RY   100 
HELSINGIN LATU RY     7 889 
HELSINKI DIVING CLUB RY *    1 
HYVINKÄÄN LATU RY     538 
JÄRVENPÄÄN LATU RY    1 118 
KARKKILAN LATU RY     194 
KERAVAN LATU RY     632 
KUUSIJÄRVEN JÄÄKARHUT RY   340 
LOHJAN SEUDUN LATU RY    684 
MÄNTSÄLÄN RETKI RY    372 
NURMIJÄRVEN LATU JA POLKU RY   1 326 
OITTAAN UPPO-NALLET RY    285 
PIKOMALAN RETKEILIJÄT RY    104 
PORKKALAN POLKU RY    228 
SKIDIT LIIKKUU RY     13 
TERVEYSLIIKKUJAT RY *    3 
TUUSULAN LATU JA PYÖRÄ RY   271 
UUNISAAREN TALVIUINTISEURA RY   229 
VANTAAN LATU JA POLKU RY   1 507 
VIHDIN VAELTAJAT RY    304 
       19 368 
 
VALTAKUNNALLISET YHDISTYKSET (15)  
GEOLIIKKUJAT RY     60 
JÄÄLINNA RY      4 
KIILOPÄÄN YSTÄVÄT RY    146 
LAPIN JOKOS RY     40 
LUONNOSSA KOTONAAN RY   226 
METSÄMÖRRIOHJAAJAT RY    768 
RETKI- JA VAELLUSOPPAAT RY   147 
RETKIPAIKAN YSTÄVÄT RY    60 
SUOMEN LUMIKENKÄILIJÄT RY   62 
SUOMEN MAASTOPYÖRÄILIJÄT RY   87 
SUOMEN RETKILUISTELIJAT RY   4 295 
TAHKO PIHKALA-SEURA RY    38 
TUNTURILATU RY     2 708 
ULKO-OPET RY     109 
VIGU RF      144 
       8 314 
 
SUOMEN LATUUN SUORAAN LIITTYNEET  33 
 
YHTEENSÄ      88 228 
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SUOMEN LATU RY  1.1.-31.12.2019  1.1.-31.12.2018
Tuloslaskelma

VARSINAINEN TOIMINTA

Kurssit ja koulutukset 138 127,22 61 246,04
Yhteisöliikunta 67 668,86 57 584,35
Järjestötapahtumat 55 786,65 33 863,50
Osanottomaksut 261 582,73 152 693,89

Ulkoilukeskukset 204 762,89 156 706,84
Ulkoilukeskus tuotot 204 762,89 156 706,84

Materiaalit 11 336,83 9 397,04
Viestintä ja tiedotus 84 366,74 78 814,12
Muut tuotot 51 505,86 48 284,19
Muut tuotot 147 209,43 136 495,35

Tuotot yhteensä 613 555,05 445 896,08

Henkilöstökulut -1 167 499,08 -1 123 262,19

Poistot -11 853,00 -13 854,21

Vuokrakulut -79 467,35 -83 143,39
Ulkopuoliset palvelut -357 864,69 -360 340,91
Matka- ja majoituskulut -144 603,56 -162 226,34
Materiaalikulut -393 426,66 -481 205,63
Toimistokulut -186 612,11 -250 543,05
Muut toimintakulut -248 654,60 -182 654,09
Muut kulut yhteensä -1 410 628,97 -1 520 113,41

Kulut yhteensä -2 589 981,05 -2 657 229,81

VARS. TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -1 976 426,00 -2 211 333,73

VARAINHANKINTA

Jäsenmaksut 1 657 731,07 1 578 757,21
Jäsenmaksutilitys -589 734,34 -562 960,00
Ulkoilukeskusten varainhank. tuotot 15 931,45 7 954,80
Keräystuotot 90 371,01 188 125,63
Muut varainhankinnan tuotot 32 841,00 94 810,00
Liiketoiminnan tuotot 2 638 783,79 2 666 953,76
Varainhankinnan tuotot 3 845 923,98 3 973 641,40

Henkilöstökulut -62 265,75 -61 841,29
Ulkoilukeskusten varainhank. muut kulut -7 965,73 -4 253,63
Muut varainhankinnan kulut -104 196,81 -164 201,03
Liiketoiminnan kulut -2 316 268,44 -2 315 337,65
   Henkilöstökulut -751 093,19 -697 997,70
   Poistot -182 796,00 -179 775,15
   Muut kulut -1 382 379,25 -1 437 564,80
Varainhankinnan kulut -2 490 696,73 -2 545 633,60

Varainhankinta yhteensä 1 355 227,25 1 428 007,80

SIJOITUS- JA RAHOITUS
Sijoituksen ja rahoituksen tuotot 45 707,04 44 492,95
Sijoituksen ja rahoituksen kulut -5 544,02 -5 288,61

Sijoitus yhteensä 40 163,02 39 204,34

OMATOIMINEN KULUJÄÄMÄ -581 035,73 -744 121,59

AVUSTUKSET
OKM:n toiminta-avustus 790 000,00 790 000,00
Muut valtion erityisavustukset 120 207,07 91 125,33
Muut yleisavustukset 6 000,00
Avustukset yhteensä 910 207,07 887 125,33

TILIKAUDEN TULOS 329 171,34 143 003,74
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SUOMEN LATU RY

               T A S E 31.12.2019 31.12.2018

V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
      Aineettomat oikeudet 0,00 0,00
      Muut pitkävaikutteiset menot 0,00 554,00
Aineettomat hyödykkeet 0,00 554,00

       Maa- ja vesialueet 1 341 519,56 1 341 519,56
       Rakennukset ja rakennelmat 2 939 442,00 3 055 594,00
      Koneet ja kalusto 214 872,90 197 281,00
    Ennakkomaksut 37 993,90
Aineelliset hyödykkeet 4 533 828,36 4 594 394,56
Sijoitukset
      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 96 000,00 91 000,00
      Muut osakkeet ja osuudet 380 487,43 380 297,43
Sijoitukset 476 487,43 471 297,43

Pysyvät vastaavat yhteensä 5 010 315,79 5 066 245,99

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
      Tavarat 65 249,62 73 877,69
Vaihto-omaisuus 65 249,62 73 877,69
Saamiset
      Myyntisaamiset 170 506,39 158 104,28
      Siirtosaamiset 66 429,57 35 739,94
Saamiset 236 935,96 193 844,22
Rahat ja pankkisaamiset 300 535,20 80 770,17

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 602 720,78 348 492,08

VASTAAVAA 5 613 036,57 5 414 738,07

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Muut rahastot
      Nimikko- ja muistorahastot 17 454,61 17 454,61
Toimintapääoma 3 502 835,25 3 359 831,51
Tilikauden yli-/alijäämä 329 171,34 143 003,74
Oma pääoma yhteensä 3 849 461,20 3 520 289,86

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieraspääoma
      Lainat rahoituslaitoksilta 720 364,58 878 935,02
     Siirtovelat 0,00 0,00
Pitkäaikainen vieras pääoma 720 364,58 878 935,02
Lyhytaikainen vieras pääoma
      Lainat rahoituslaitoksilta 158 570,44 192 268,74
      Saadut ennakot 171 739,46 151 015,53
      Ostovelat 459 438,27 411 380,13
      Muut velat 482,95 482,95
      Siirtovelat 250 617,30 252 138,24
      Laskennalliset tuloverot 2 362,37 8 227,60
Lyhytaikainen vieras pääoma 1 043 210,79 1 015 513,19

Vieraspääoma yhteensä 1 763 575,37 1 894 448,21

VASTATTAVAA 5 613 036,57 5 414 738,07
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SUOMEN LATU RY
Y-tunnus 0202192-1

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2019 31.12.2018

Tilinpäätös on laadittu pienyrityssäänösten mukaisesti.

POISTOT
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavasti:

Aineettomat oikeudet tasapoisto 5 v
Perusparannukset käyttöajan mukaisesti
Rakennukset 4 % menojäännöspoisto
Koneet ja kalusto 25 % menojäännöspoisto

HANKE- JA PROJEKTIAVUSTUKSET

Saadut hanke- ja projektiavustukset on kirjattu kulukertymän mukaan.
    Edelliseltä vuodelta siirretyt avustukset 32 500,00 37 000,00
OKM - Perheliikunnan kehittäminen 50 000,00
OKM - Ilo kasvaa ulkona 25 000,00
OKM - Seikkailevat perheet 16 500,00
STEA - Naturkraft för familjer 23 000,00
ELY - Luode-hanke 40 575,01 36 625,33
Palautukset -7 633,62 0,00
    Siirto seuraavalle vuodelle -9 734,32 -32 500,00
   tilikaudelle  tuloutetut avustukset 120 207,07 91 125,33

Opintokeskus Sivis 1 956,50 7 649,68

VUOSIKERTOMUSTA KOSKEVAT TIEDOT

Suomen Latu Kiilopäällä aloitettiin saunamaailman suunnittelu vuonna 2019.
Saunamaailman rakentaminen oli tarkoitus alkaa 2020 keväällä. Tilinpäätöshetkellä olevan tiedon perusteella rakennustyöt aloitetaan 
syksyllä 2020 nykyisten saunatiloijen korjauksella, mutta uudisrakentaminen aloitetaan vasta vuonna 2021. 

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT 31.12.2019 31.12.2018

Kokonaistuotot 5 415 393,14 5 351 155,76
Kokonaiskulut -5 086 221,80 -5 208 152,02
Yli- / alijäämä 329 171,34 143 003,74

TILIKAUDEN PALKAT JA HENKILÖSIVUKULUT
Suoriteperusteiset palkat -1 662 671,30 -1 565 263,99
Eläkekulut -279 851,94 -261 589,00
 Muut henkilösivukulut -38 334,78 -56 248,19
Yhteensä -1 980 858,02 -1 883 101,18

HENKILÖSTÖN KESKIMÄÄRÄINEN LUKUMÄÄRÄ 

Toimiston henkilökunta 21,0 25,8
Ulkoilukeskusten henkilökunta 3,2 1,5
Kiilopään henkilökunta 15,0 19,9
Yhteensä 39,2 47,2

Ulkoilukeskusten varainhankinnan erittely

Varainhankinnan tuotot 15 931,45 7 954,80
Varainhankinnan henkilökulut -4 167,84 -3 158,81
Ostot -7 965,73 -4 253,63
Ulkopuoliset palvelut 0,00 0,00
Muut kulut -1 619,91 -649,12
Ulkoilukeskusten varainhankinnan tulos 2 177,97 -106,76

Liiketoiminnan erittely
Liikevaihto 2 638 783,79 2 666 953,76

Materiaalit ja palvelut -639 234,68 -762 629,09 
Henkilöstökulut -751 093,19 -697 997,70 
Matka- ja majoituskulut -35 295,91 -42 190,66 
Poistot -182 796,00 -179 775,15 
Energiakulut -121 060,91 -115 871,74 
Muut kulut -487 459,50 -412 286,79 
Liikevoitto (tappio) 421 843,60 456 202,63
Rahoitustuotot ja -kulut -15 132,44 -16 408,80 
Tulovero -84 195,81 -88 177,72 

Tilikauden voitto/tappio 322 515,35 351 616,11
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TASEEN LIITETIEDOT 31.12.2019 31.12.2018

KÄYTTÖOMAISUUDEN HANKINTAMENOJEN JA 
 MUIDEN PITKÄVAIKUTTEISTEN
MENOJEN MUUTOKSET TASE-ERIEN MUKAAN ERITELTYINÄ

Pitkävaikutteiset
     Hankintameno 1.1. 554,00 1 110,00
     Lisäykset 0,00 0,00
     Vähennykset 0,00 0,00
     Poistot -554,00 -554,00
     Tasearvo 0,00 556,00

Maa-alueet
    Hankintameno 1.1. 1 341 519,56 1 341 519,56
     Lisäykset 0,00 0,00
     Vähennykset 0,00 0,00
    Tasearvo 1 341 519,56 1 341 519,56

Rakennukset
    Hankintameno 1.1. 3 055 594,00 3 081 470,87
    Lisäykset 6 320,00 101 436,66
     Vähennykset 0,00 0,00
    Poistot -122 472,00 -127 313,53
    Tasearvo 2 939 442,00 3 055 594,00

Kalusto
     Hankintameno 1.1. 197 281,00 229 866,68
     Lisäykset 89 214,90 33 174,15
     Vähennykset 0,00 0,00
     Poistot -71 623,00 -65 759,83
     Tasearvo 214 872,90 197 281,00

Saamiset saman konsernin yrityksiltä
    Tasearvo 96 000,00 91 000,00

Osakkeet ja osuudet
    Hankintameno 1.1. 380 297,43 380 297,43
     Lisäykset 190,00 0,00
    Vähennykset 0,00 0,00
    Tasearvo 380 487,43 380 297,43

OMAN PÄÄOMAN ERIEN LISÄYKSET JA 31.12.2019 31.12.2018
 VÄHENNYKSET TILIKAUDEN AIKA

    Toimintapääoma 1.1. 3 502 835,25 3 359 831,51
    Tilikauden tulos 329 171,34 143 003,74
    Toimintapääoma 31.12. 3 832 006,59 3 502 835,25

    Rahastot
    * Jonne Saastamoinen 1 542,90 1 542,90
    * Jaakko Paavela 15 911,71 15 911,71
    * Tuomo Jantunen 0,00 0,00
    Yhteensä 31.12.   17 454,61 17 454,61

     Oma pääoma yhteensä 31.12. 3 849 461,20 3 520 289,86
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PANTIT, VAKUUDET, VASTUUT, VASTUUSITOUMUKSET

Omasta velasta
      Annetut pantit, osakkeet, kp-arvo 0,00 0,00

       Annetut panttikirjat 2 046 000,00 2 178 000,00
      Annetut yrityskiinitykset 235 463,13 235 463,13
     Omavelkainen takaus 0,00 0,00

Muut omat vastuut
      Leasingmaksut 9 520,72 19 906,96
      Tytäryhtiön puolesta annetut vastuut 0,00 0,00

      Vastuut yhteensä 2 290 983,85 2 433 370,09

PITKÄAIKAISET SAAMISET
Rahoitusomaisuuteen sisältyvät saamiset, jotka 
erääntyvät yhden vuoden tai sitä pidemmän ajan kuluttua
        Pääomalaina tytäryhtiölle 0,00 0,00
        Muut pitkäaikaiset saamiset tytäryhtiöltä 96 000,00 91 000,00

        Yhteensä 96 000,00 91 000,00

YHDISTYKSEN OMISTAMAT TOISTEN YHTIÖIDEN OSAKKEET
Omistus Oma pääoma Oma pääoma

Tytäryhtiö, Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 100 % -4 893,22 -1 330,57

OSAKEPÄÄOMA OSAKEPÄÄOMA
Tytäryhtiö, Kiilopään Tunturiretket Oy 83 % 267 000,00 267 000,00
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 2 % - -

31.12.2019 31.12.2018

Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 150,00 150,00
Helsinki Allas Oy 1 200,00 1 200,00
Teräsjää Oy 190,00 0,00
Asunto Oy:n osakkeet 11 635,18 11 635,18
Kiilopään Tunturiretket Oy 241 591,35 241 591,35
Pörssiosakkeet / * 22 446,20 22 446,20
Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 16 827,29 16 827,29
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 69 996,00 69 996,00
JP-rahaston pörssiosakkeet / * 16 451,21 16 451,21

380 487,23 380 297,23

*/     Markkina-arvo 31.12. 82 496,48 79 548,04

VIERAS PÄÄOMA, RAHALAITOSLAINAT

Sekkitililimiitin käyttämätön saldo 150 000,00 135 051,70

KIRJANPITOKIRJAT

Tositelajit ja niiden säilyttämistapa

Päiväkirja atk-tulosteina atk-tulosteina
Pääkirja atk-tulosteina atk-tulosteina
Myyntireskontra atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Ostoreskontra atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Palkkakirjanpito atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Tositteet

Tasekirja erikseen sidottuna erikseen sidottuna
Tase-erittelyt erikseen sidottuna erikseen sidottuna

hankeaika hankeaika

Kiilopään ELY tuki-investointi 2007 2007
ESR talviuinti-hanke 2009-2012 2009-2012
Kiilopään kiintorastihanke 2013-2015 2013-2015
Kiilopään maalämpöhanke 2014-2017 2014-2017
EU - EACEA / ERASMUS, WET-projekti 2016-2017 2016-2017
ELY - Luode-hanke 2018-2020 2018-2020
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SUOMEN LATU RY 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018

Tilikauden tulos 329 171,36 143 003,74
Poistot / varsinainen 11 853,00 13 854,21
Poisto / liiketoiminta 182 796,00 179 775,15
Tilikauden rahoitustulos 523 820,36 336 633,10

RAHOITUSLASKELMA 

RAHANLÄHTEET

Tulorahoitus
varsinaisen toiminnan kulujäämä -1 976 426,00 -2 211 333,73 
varsinaisen toiminnan poistot 11 853,00 13 854,21
varainhankinnan kulujäämä 1 355 227,25 1 428 007,80
 varainhankinnan poistot 182 796,00 179 775,15
sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 40 163,02 39 204,34

Toiminnasta tullut rahavirta -386 386,73 -550 492,23 

Avustukset
toiminta-avustus 790 000,00 790 000,00
kohdeavustukset 120 207,07 97 125,33

RAHAN LÄHTEET YHTEENSÄ 523 820,34 336 633,10

RAHAN KÄYTTÖ

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset -158 570,44 -197 320,44 
Käyttöomaisuusinvestoinnit -95 534,90 -134 610,81 
Ennakkomaksut aineellisista hyödyk -37 993,90 0,00
Sijoitukset -5 190,00 0,00
Nettokäyttöpääoman muutos *) -226 531,10 -4 701,85 

RAHAN KÄYTTÖ YHTEENSÄ -523 820,34 -336 633,10 

NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS *)
Rahat ja pankkisaamiset -219 765,03 148,59
Muut saamiset -43 091,74 -9 588,19 
Vaihto-omaisuusvarasto 8 628,07 -1 786,43 
Lyhytaikainen vieras pääoma 27 697,60 6 524,18
= NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS -226 531,10 -4 701,85 
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